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Maliye Bakanlığı Kuruluş ve Görevleri hakkındaki 2996 sayılı Kanunun bâzı maddelerinin değiş
tirilmesine ve bu kanuna bâzı maddeler eklenmesine dair adı geçen Bakanlıkça hazırlanan ve Bakan
lar Kurulunun 6 . I I I . 1950 tarihli toplantısında Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan Kanun 
tasarısının gerekçe ve ilişikleriyle birliket sunulmuş olduğunu saygılarımla arzederim. 

Başbakan 
Ş. Oünaltay 

GEREKÇE 

• 1 - Başlangıç 

Memleketimizde vergi sahasında muhtelit tasarılarla teklif edilen ıslâhatın ve yeni sistemlerin 
beleknilen neticeleri verebilmesi, her şeyden evvel bunların tatbiki görevini üzerine alacak olan 
teşkilâtın, bugünün icaplarına uygun bir tarzda işlemesine bağlı bulunmaktadır. Hattâ yalnız ye
ni vergilerin değil, eski vergilerin dahi iyi bir şekilde uygulanabilmesi için, tarh ve tahakkuk 
usullerinin sadeleştirilmesi, bu işlemlerin rasyonel bir iş bölümüne, modern bir büro mesaisine ve 
pratik ve ilmî bir kayıt ve muhasebe usulüne istinat ettirilmesi, yetki ve sorumlulukların, iyi tev
zi ve vuzuhla tâyin edilmesi, idareyi ve mükellefleri, lüzumsuz yere yoran ve vakit kaybettiren 
hallerin ve formalitelerin izale edilmesi, nihayet vergi ihtilâflarını halledecek kaza mercilerinin 
süratle ve isabetle karar verebilecek vasıf ve kabiliyeti haiz kuvvetli teşekküller haline sokulma
sı lâzımgelm ektedir. 

Bu maksada ulaşmak için Bakanlığımızca uzun zamandan beri yapılan incelemelerden ve tec
rübelerden elde edilen neticelere göre tarh ve tahakkuk usullerinde temini istenilen sadelik, sürat 
ve intizam evvelce takdim edilen Usul Kanunu tasarısında yer alan Hükümlerle sağlandığı gibi 
teşkilâtın bünyesine taallûk eden kısımlar da bu kere takdim edilen tasarıda yer almış bulunmak
tadır. Yapılması, düşünülen teşkilâtın evvelkisine nazaran farkları ve mütekâmil, tarafları hakkın
da izahat vermeden önce bâzı yabancı memleketlerin vergi teşkilâtına kısa bir göz gezdirmek fay
dalı bulunmuştur. Hemen şunu da ilâve edelim ki yabancı memleketlerin içtimai ve iktisadi bün
yelerine ve idare mekanizmalarının hususiyetine göre organize edilmiş olan teşkilâtın bizim bünye
mize intibak ettirilmesine imkân olmadığı için teklif[ ettiğimiz teşkilâtın memleketimizin hususi
yetlerine uyacak tarzda hazırlanmasına itina olunmuştur. 



II - Yabancı memleketlerin iç gelirleri vergi teşkilâtı 

A) İngiltere'de 

ingiltere'de mevzuumuzla ilgili olan (Memleket içi gelirleri) dairesi merkezde bir reis ve dört 
azadan müteşekkil bir meclis (Board) in idaresuldedir. Daire Maliye Nazırına bağlı olup Hazinenin 
dışında bir teşekkül olarak kurulmuştur. 

İngiliz Gelir Vergisinin tatbikatı bu daire içinde bir genel müdüre verilmiştir. Tahakkuk şube
leri. bu genel müdüre bağlıdırlar. Vergi tarhiyâtı bakımından Büyük Britanya ve Şimal irlanda 
640 şube mmtakasına ayrılmıştır. Bu taksim, nüfusa, ticari ve sınai hususiyetlere göre yapılmış
tır. Her mıntakada ehemmiyetine göre dereceleri değişen mahallî şube şefleri vardır. Bunların ma
iyetinde muavinleri ve 30 kadar memur bulunur. Bâzı mühim şubelerde mahallî şube şeflerinin ya
nında tâli derecede şefler de çalışır. '* î ' " * '' N " * * ~ *c; \ * *" 1" > - * "( 

Tarhedilen vergiye karşı yapılan itirazları üç safhaya ayırarak mütalâa etmek mümkündür : 
1 nci safha : Mükellef doğrudan doğruya mahallî şube şeflerine müracaat eder. Mahallin en 

büyük maliye memuru olan bu şef tarhiyatın şekli ve miktarı üzerinde ve kanunun verdiği cevaza 
göre mükellefle anlaşmak yetkisini haizdir. 

2 nci safha : Yukarda zikredildiği şekilde mahallî şube ile mükellef arasında bir uzlaşmıya va
rılmadığı takdirde mükellefin itirazı (Üommissioneres of Taxes) denilen ve mahallî ticaret, sanat 
veya ziraat erbabı arasından teşkil edilen bir nevi idari mahkeme tarafından incelenir. Bunlar bu iş
ler için Devletten ücret almazlar. ??- !f - r 

Bu mahallî mahkemelerin kararları, katidir. Vergi Kanununa mütaallik iddia ve itirazlar hak
kındaki kararları katî olduğundan daha aşağıda kaydedildiği veçhile Adalet mahkemelerine mü
racaat edilebilmesi, idari kararın bir (Meselei hukukiye «Case») haline konulması ile mümkün 
olur. Mahkemede mahallî şube şefi dâvayı bizzat tahrik ve takibeder. 

3 ncü safha : Hâdise bir meselei hukukiye haline konulunca mükellefin gideceği kanun yolu, 
Adalet mahkemeleridir. 

Bu mahkemeler sırasiyle şu üç dereceye ayrılır : 
Birinci derece : Asliye Mahkemesi (High Court) 
İkinci derece : Temyiz mahkemesi (Oourt of Appeal) 
Üçüncü derece : Lordlar Kamarası 
Bu mahkemelerde Devleti bir avukat temsil eder. Lordlar Kamarasının kararı nihai ve katî 

mahiyettedir. 
Vergi ihtilâfları ekseriyetle mahallî şube şefleri ile mükellefler arasında uzlaşma yolu ile veya 

mahallî komisyonlarca halledildiği için Adalet mahkemelerine intikal edenler azdır. 1875 - 1945 
arasında geçen 70 sene zarfında ancak 10 - 15 bin Hâdisenin Adalet Mahkemelerinden geçmiş olması 
bunu açıkça göstermektedir. 

Mahallî şube şefleri dört sınıfa ayrılmaktadır. İlk sınıf yardımcı veya asistan diyebileceğimiz 
sınıftır, ilk defa mesleğe girenler bu memuriyete . girdikten sonra iki imtihan geçirirler. Her iki 
imtihanı kazanmadıkça esas mesleğe geçemezler. Beş senelik bir hizmetten ve bu imtihanları ka
zandıktan sonra «inspectör» unvanını alırlar. Bu unvan bizdeki müfettiş kelimesine tekabül etmez. 
Income Tax tatbikatı ile meşgul olan umum müdürlüğün meslek memurlarının resmî adlarıdır. 

Diğer üç sınıf meslekteki yükselme dereceleridir. Mahallî (tnspector) 1ar mmtakanm bütün 
malî işlerinin iyi yürütülmesinden (Gelirler Genel Direktörlüğüne) karşı mesuldürler. Ticari mü
esseseler kârlarının ve matrahlarının tâyin ve tesbiti ile ilgili olan işleri ve hesapları ve beyanname
leri tetkik ederler. Beyanname tetkiki fiilen bizzat beyannamenin tetkiki ve matrahın tesbiti demek
tir. Beyannamenin tahkiki yani hesap kontrolü tatbikatta hesap mütahassıslarmca yapılır. 

ingiltere'de hususiyet arzeden bir teşkilât da (Yeminli hesap uzmanları) teşkilâtıdır. Bunlar 
avukatlar gibi serbest meslek erbabıdırlar. Ancak yetişmeleri ve çalışmaları çok sıkı bir ananaya 
ve kontrole tâbidir. Bu unvan bir itimat havası tesis etmiş bulunmaktadır. Kendilerine mahsus te
şekkülleri vardır. Tetkik raporları ekseriyetle idarece de kabul edilmektedir. 
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Müfettişlere (lnspecting Offieers) gelince: Bunlar jnahallî teşkilâtın müşkülâtını izaleye matuf 

izahat verir ve mıntakalarmdaki vaziyetleri tetkik ederek bir raporla merkeze bildirirler. Rapor
lar ekseriya bir iki cümleden ibarettir, işin iyi VCVE, fena gittiğini veya esaslı noktaları belirt
mekle iktifa ederler. 

• ingiliz Surtax'ı, iç gelirler dairesine bağlı ayrı bir heyetin (Special Commissioners of taxes) 
idaresinde, fakat yukarıdaki teşkilâtın dışında bir idare tarafından yürütülmektedir. Bütün mem
leket işleri merkezde toplanmıştır. Taşra teşkilâtı yoktur. Bu vergiye taallûk eden ihtilâflar da ma
hallî (Comnıissionerx) 1er salahiyetli değildir. Bunlara da idarenin ismen başında fakat fiilen dı
şında olan (Speeial Commissioners of Taxes) bakar. 

1 nu•'-İtere'nin dış gelirlerine (Gümrük ve İstihlâk vergileri gibi) taallûk eden teşkilât bizdeki güm
rük teşkilâtı mukabili sayılabileceğinden ve mevzulunuzla ilgili olmadığından burada zikredilmesi
ne lüzum görülmemiştir. 

B) Amerika'nın, iç gelirler teşkilâtı 

Amerikan. Federal Devletlerinin İç Gelirler Genel Müdürlüğü muhtelif dairelerden teşekkül 
etmektedir. Bunlar arasında mevzuumuzla ilgili, olan daire (Gelir Vergileri Dairesi) dir. Bu da
ire Genel Müdürlüğe bağlı bir genel müdür yardımcısı tarafından idare edilmektedir. 

İç gelir dairesinin ta,şra teşkilâtı vergi tarh ve tahsili ile vazifeli 64 bölgeye ayrılmaktadır. 
İler bölgede bir tahsil müdürü (Golleetor) ve bunun maiyetinde lüzumu kadar müdür muavini 
ve memur bulunur. 

Mükellefler beyannamelerini ikametgâhlarının veya ticaret merkezlerinin bulunduğu mahal 
tahsil müdürlüğüne verirler. 

Gelen beyannameler tahsil, müdürlüğü teşkilâtı tarafından kaydedilerek vergileri teklif cetve
line geçirildikten sonra hesabat ve tahsilat servisince, daha evvel hazırlanmış fişlerdeki malû
matla karşılaştırılır. 

Beyannameleri, sondaj usulü, ile yani kısmen tetkik etmek vazifesi (Mesul iş gelir memuru) 
adı \- ı i len memurlar tarafından yapılır. Bu memurlar 38 iç gelir mıntakasmın başında bu
lunmaktadır. 

Tetkik sonunda buldukları farkları bölge tahsil, müdürlüğüne bildirirler. Mükellefler bu far
kı kabul etmezlerse teknik heyete tevdi 'edilir. Bu takdirde işin sulhen halline çalışılır. Sulh 
yolu ile işin halledilmediği hallerde vergi farkı mükellefe ihbarname ile tebliğ olunur. Ve dok
san günlük itiraz mühleti verilir. 

İtiraz mercii (Birleşik Devletler Vergi Mahkemesidir) Bu mahkemenin kararı katidir. 
Amerika'da beyannamelerin tetkiki, muhasip, iç gelir memuru, mühendis ve sair tetkik unsur

larından terekküp etmektedir. Bunların vazifelerini jifa şevkli gizli bir talimatname ile tâyin edil
mişti'. j 

Muhasipler bizdeki, hesap uzmanlarını andımı aktaidır. Muhasip tâyininde birçok şartlar ve tec-
rütbeler aranmaktadır. Talipler imtihana tâbi tutulmayıp meslekî tecrübelerine göre istihdam 
edilmektedirler. Bunlar muayyen merkezlerde on haftalık kurs görürler. Takdiri işlerde mühen
disler de kullanılmaktadır. 

Tetkik edilen beyannameler ayrıca, murakabe ve tetkik şubesinde de gözden geçirilmektedir. 

, ' - . - • ; - . •• I I I - Bizdeki bugünkü; vergi teşkilâtı ."'',' ", \'.t l ': ' , '*• 

a) Teşkilâtın durumu 

Memleketimizdeki vergi ve resimlerin tatbiki ile ilgili teşkilât birçok istihaleler geçirdikten 
sonra halen merkezde Gelirler Genel Müdürlüğü ile Tahsilat Genel Müdürlüğü ve taşrada bu Ge
nel Müdürlüklere bağlı varidat ve tahsilat, müdürlüklerinden teşekkül etmektedir. 

( S. Sayısı : |28i ) 



— 4 — 
İl merkezlerinde birer gelir müdürü ile tahsilat müdürü ve yanlarında lüzumu kadar memur ve 

bâzı büyük il merkezlerinde tahakkuk ve tahsil şubesi teşkilâtı mevcut bulunmaktadır. Tahakkuk 
şubeleri, bir tahakkuk şefinin, ve tahsil şubeleri debir tahsil şefinin idaresi altında lüzumu kadar 
nıemurdan ibaret olup tahakkuk şubeleri birinci derecede; gelir müdürüne ve tahsil şubeleri de 
il tahsil müdürüne bağlı olarak çalışmaktadırlar. 

Muhasebei umumiye Kanununun (Tahakkuk memuru) olarak vasıflandırdığı ve tahakkuk ha
talarından dolayı malî mesuliyet yüklediği memur, İstanbul'da tahakkuk şubesi şefleri ve diğer il
lerde il gelir müdürleridir. 

Bakayadan dolayı Sayıştaya hesap vermek sorumluluğu da illerde tahsil müdürlüğü ile tahsil 
şubesi şefine (şube teşkilâtı olmıyan yerlerde tahsil memuruna) terettüp etmektedir. 

İlçelerde, lüzumu kadar varidat ve tahsil memuru bulunmakta ve tahakkuk hatalarından do
ğan mesuliyet en yüksek maaşlı varidat memuruna, ait bulunmaktadır. 

İlçenin vergi bakayasından Sayıştaya: hesap vermek sorumluluğu malmüdürüne ait olmakla be
raber tahsil memuru da bu sorumluluğa iştirak etmektedir. 

Beyanname tetkikleri (4709) numaralı Kanuna göre kurulmuş olan hesap uzmanları teşkilâtı 
ta rafından yapılmaktadır. 

Vergi itirazları 3692 sayılı Kanun hükümlerine göre birinci derecede itiraz, ikinci derecede 
teniyiz komisyonu tarafından tetkik edilmektedir. Temyiz komisyonunun kararı nihai olmakla bera
ber Danıştay Kanununun 24 ncü maddesi gereğince nihai temyiz yolu ile Danıştaya da baş vurmak 
imkânı mevcut olduğundan fiiliyatta itiraz dereceleri J)L1 «nretle üçe çıkmış bulunmaktadır. 

İlk itiraz mercii olan itiraz komisyonları muvazzaf ve gayrimuvazzaf olmak üzere iki şekilde 
kurulmaktadır. 

Muvazzaf komisyonlar 3692 sayılı Kanunda ya^dı şartlar dairesinde bir başkan ve iki üyeden 
ibaret ve daimî olarak teşkil edilmiş olup birkaç büyük şehir merkezlerinde çalışmaktadırlar. 

(fayrimuvazzaf komisyonlar, diğer il ve ilce merkezlerinde mahallin en büyük mülkiye memuru 
veya tevkil edeceği zatın başkanlığı altında en büyük malmüdürü ile Ticaret Odasınca ve bulunmı-
yan yerlerde belediyelerce kendi âzası arasından, veya hariçten seçilen bir zattan terekküp etmekte 
ve iş oldukça faaliyete geçmektedirler. 

Teftiş ve murakabe işleri merkezde Teftiş Kurulu Başkanlığına bağlı Maliye müfettişleri tara
rından ve ayrıca (İelirler ve Tahsilat Umum Müdürlüklerinin kontrolör ve kontrol memurları tara
fından yapılmaktadır. 

b) Bugünkü teşkilâtta görülen bozuk taraflar 
1 Yukarda ana hatları gösterilen bugünkü vergi teşkilâtımızın bozuk taraflarını şu noktalarda 

toplamak mümkündür. 
A) Teşkilât bilhassa büyük şehirlerimizde çok dağınık ve bu sebeple de zayıftır. 
B) Mükellef vergi verirken biri (tahakkuk) diğeri (tahsil) olmak üzere ayrı ayrı iki daire 

karşısında bulunmaktadır. 
C) Modern mânada bir iş bölümü ve çalışmausulü mevcut değildir. 
D) Memurların yetki ve sorumlulukları vuzuhla ve iyi bir surette tâyin ve tevzi edilmemiştir. 
E) İşlerde ve kayıtlarda bugünün icaplarına uygun sadelik, sürat ve intizam temin edilme

miştir. 
P) Vergi komisyonları arasında bilhassa gayrimuvazzaf itiraz komisyonları kendilerine mevdu 

işleri başarabilecek vasıfları haiz değildir. 
Vergi teşkilâtımızın bu bozuk ve noksan tarafları hakkında biraz daha geniş malûmat arzedil-

mesi faydalı görülmektedir: 
A) Küçük illerle ilçelerde iş hacminin darlığı dolayısiyle mahdut sayıda olan vergi ve tahsil 

memurları bu vaziyetin tabiî ve zaruri icabı olarak toplu bir halde çalışmakta iseler de büyük şe
hirlerimizde bilhassa Maliye Tahakkuk ve Tahsil şubeleri kurulan yerlerde bu teşkilât çok dağınık 
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bir haldedir. Meselâ İstanbul'da vergi teşkilâtı 21 şubeye dağılmış bulunmaktadır. Bu suretle kü= 
çük üniteler vücuda getirilmesinde, mükelleflerin ayağına kadar gitmek suretiyle onları külfetten 
kurtarmak ve idari teşkilâtın iş hacmini daraltarak idlerin daha kolay yürütülmesini sağlamak 
maksatları sezilebilirse de bu hal küçük üniteler halindeki vergi dairelerine gereken şahsiyet ve 
otoritenin verilmesine mâni olduktan başka tatbikatta i görüş ve içtihatların birliğini ve yeknesak
lığını bozmuş, iş hacmi çok olan bâzı daireler yanında! işleri az olanlara da yer vermiş, iş hayatı 
bakımından bir vahdet teşkil eden iktisadi çevreler içinde ayrı ayrı daireler kurulmasını intaç et
miştir. Bu mahzurlar karşısında vergi daireleri kuruluşunda mükelleflerin ayağına kadar gitmek 
gibi bir maksadın bilhassa beyan usulüne dayanan verjgilerin tatbikatında yeri olmıyaeağı izaha 
muhtaç değildir. Bugün İstanbul'da merkezi vaziyette kurulmuş olan Muamele ve Veraset ve İnti
kal Vergisi şubelerinin, eski dağınık vaziyete nazaran;daha mükemmel ve daha seri bir surette iş
lemesi de dağınık teşkilât yerine mütemerkiz teşkilâtııfı daha muvaffak olduğunu açıkça göster
mektedir. 

B) Tarh ve tahsil muameleleri vergi alınması konusunda aynı işin birer safhasını teşkil etme
sine rağmen bu muameleleri yapan daireler ayrı ayrı birer teşkilât halinde yürütülmektedirler. 

Bu ikiliğin mükellef üzerinde yaptığı fena tesirler birçok tecrübe ile görülmüş ve anlaşılmış
tır. Gerçekten vergisini vermek üzere vergi dairesine gelen bir mükellefin evvelâ (Tahakkuk şefli
ği) denilen ayrı bir daireye baş vurması oradan (Tahsil şefliği) dairesine gitmesi hele bu iki dai
re arasındaki işlerde ve münasebetlerde anlaşmazlık veya uyuşmazlık bulunması hallerinde mükel
lefin iki daire arasında gidip gelmesi neticesinde hâsıl; olan fena intiba ve tesirler önemle üzerin
de durulacak meselelerdendir. Her ne kadar def terdaıflık veya gelir ve tahsil müdürlerinin bu gibi 
meselelere hassasiyetle müdahaleleri ve bunları bertaraf etmeleri vazifeleri gereğinden ise de ta
hakkuk şubesinin başında her iki kısmı idare eden bir âmirin bulunmayışı bu gibi hâdiselerin ye
rinde ve vukuundan evvel önlenmesini işkâl etmektedirj. 

Tahsilat dairesinin tahakkuk dairesinden ayrı ellerde idare edilmesini ihtisasa dayanan bir iş 
bölümü zihniyeti ile izah etmek de güçtür. Çünkü verginin yalnız tahsil safhasında değil, tarh ve 
tahakkuk safhasında da bugün olduğu gibi iş miktarına dayanan bir iş bölümü yerine, işin mahi
yetine göre iş bölümü yapılması lüzum ve zarureti ajrtık katiyetle anlaşılmış bir hakikattir ve 
bunun için de daha aşağıda arzedileceği şekilde iş bölümüne gidilecektir. Fakat böyle bir iş bölü
mü yapmak için her bölüme, her servise ayrı ve müstakil bir daire mahiyeti vermeye hiç de lü
zum ve ihtiyaç yoktur. 

Diğer taraftan para tahsilindeki mesuliyet de bu ikiliği izaha kâfi bir sebep teşkil etmez. Çün
kü sorumluluk bir dairenin her servisinde o servisin hususiyetine göre tesbiti mümkün olan bir 
keyfiyettir. 

Tahsilat ve tahakkuk bakımından vergi dairesini iki parçaya ayırmanın mühim mahzurların
dan biri de işlerin ve kayıtların basitleştirilmesine, sürat ve intizamının servisler arasında hem-
ahenk olarak sağlanmasına engel olmasıdır. 

Gerçekten tahakkuk ve tahsil dairelerinin daha aşağıda arzedeceğimiz şekilde kayıt ve dosya 
usullerinin birleştirilmesi ve çalışma usullerinin birbijrine mütenazır olarak tertip ve tanzim edil
mesi sayesinde hem bu servislerin işlerinin sade ve pratik ve daha az yorucu bir hale gelmesi hem 
de beklenilen sürat, intizam ve basatetin elde edilmişi mümkün olacaktır. 

C) Bugünkü teşkilâtta iş bölümü, memurlar arasında mevcut işlerin miktar itibariyle taksimi 
esasına dayanmaktadır. Basit vergi sistemlerinin tatbijs edildiği devirlerden kalan bu sistemin 

li gibi birçok tenevvüler arzeden ve her 
sistemine uygun düşmez. 

hesaplanması, tetkiki, ihtilâfların karşılanması ve ha] 
safhası başlıbaşma bir ihtisas istiyen bugünkü vergi 

Halen tahakkuk şubelerinde bilfarz beyanname usulünde Kazanç Vergisi verenlerin işine ba
kan bir tahakkuk memuru, beyannameleri almak, ilk tarhiyatı hesaplamak, beyennameleri tetkik 
elemanlarına göndermek, gelen raporları okuyarak gereken ikmal vergilerini hesap ve kayıt
lara intikal ettirmek, re'sen takdir komisyonuna intikal etmesi lâzımgelen tarhiyatı tâyin ve 
ilgili merciine sevkeylemek, bu komisyonların kararlarını okuyarak vergi tarhiyatını yapmak ve 

, ( S . Sayış :.28İ1) ., 
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ayrıca Hazine namına itiraz ediİmeesi lâzım gelen noktaları tesbit ederek icabeden itiraz, temi
yiz ve hattâ Danıştay lâyihalarını kaleme almak, mükelleflerin itiraz, temyiz arzuhallerini ve 
Danıştay nezdinde açtıkları dâvalara ait lâyihaları okuyarak cevaplarını ve Hazine namına 
müdafaalarını hazırlamak, maddi hataları düzeltme mercilerinin tasvibine arzederek alacağı 
emre göre düzeltmek, terkin ve tescil edilmesi Jâzımgelen vergilere ait formaliteleri tamamlamak, 
tahakkuk eden vergileri tahsilat kısımlarına zamanında bildirmek, mükelleflerin işe başlama, 
bırakma, devir, tasfiye, fesih, iflâs hallerini takip ve icaplarını tâyin ve tatbik etımek, yoklama, 
tarh, tahakkuk ve buna müteferri ve adedleri pekçok olan defter ve kayıtları zamanında yazmak 
ve bunları muhafaza etmek gibi birçok işleri, yanındaki kâtiplerle 'birlikte, yapmak mecburiyetin
de bulunmaktadır. Halbuki bu isler mahiyetleri itibariyle «ayrılarak her biri o işlerde ihtısaisları 
'bulunan sorumlu memurlara veya servislere verilecek olursa işlerin sürat ve intizamı ve bilgi ile 
yürütülmesi, daha az mesai ile daha iyi neticeler alınması ve muhakkak ki, bugünden daha fay
dalı neticeler elde edilmesi mümkün olacaktır. 

D) Bugünkü iş bölümündeki sistemin bozukluğu memurların yetki ve sorumluluklarının tâyi
ninde de kendini .göstermektedir. : 

Muhasebei Umumiye Kanunu ile Maliye Teşkilât Kanununun tâyin ettiği yetki ve sorumluluk 
şu suretle telhis ve ifade edilebilir. Muhasebei Umumiye Kanununun tâyin ve tarif ettiği (Vari
dat tahakkuk memuru) il merkezlerinde (istanbul hariç) gelir müdürüdür. İstanbul'da bu sıfat 
maliye şubesi tahakkuk şeflerine verilmiştir. İlçelerde en yüksek dereceli varidat memuru varidat 
tahakkuk memuru sıfatını taşımaktadırlar. Varidat tahakkuk memuru yetkisini taşıyan bu memur
lar vukuaıgetirilen hatalardan dolayı Sayıştay kararı ile malen mesul tutulmuşlardır. 

Bu duruma göre bilfarz Ankara'nın Yeğenbey Maliye Şubesinde her hangi bir memurun yap
tığı hatadan doğan zararı - o işi fiilen yapmadığı ve yapmasına da maddeten imkân bulunmadığı 
halde - Ankara Defterdarlığı (Mir Müdürü, birinci derecede (Tahakkuk memuru) sıfatiyle tazmin 
etmekle mükelleftir. Her ne kadar hu mesuliyete alâkalı şube şef ve memurunun da iştiraki der
piş edilmişse de bu iştirak asıl varidat müdürünün sorumluluğuna mâni olmamaktadır. 

Görülüyor ki, Hazine zararını doğuran fiilî yapanların mesuliyeti tâli derecede kalmakta ve 
o fiili bizzat yapmıyan ve yapmasına esasen maddî imkân dahi bulunmıyan ve hattâ işin nâzım 
ve murakıbı durumunda kalması lâzımgelen il gelir müdürüne birinci derece mesuliyet terettüp 
etmektedir. 

Bunun tabiî neticesi olarak memurların yaptıkları işlerin neticelerinden mesul olacakları zihni
yeti altında çalışmaları da bertaraf edilmiş ve yetki ve sorumluluklar (Fransızların «Agent 
Unique» usulünden mülhem olarak) doğrudan doğruya (Varidat tahakkuk memuru) adı verilen 
tek şahıs üzerinde toplanmıştır. 

İstanbul'da tahakkuk şubesi şeflerine verilen bu yetki ve sorumlulukta (Maliye şubelerinin her 
birinin hemen hemen diğer illerin varidat müdürlükleri merkez teşkilâtının yüklendiği kadar iş 
hacmi altında bulunduğu hesaba katılırsa) aynı neticeleri tevlit etmektedir. 

E) Teşkilâtın dağınıklığı vergi alınmasında tahakkuk ve tahsil dairelerinin ayrı ayrı teşekküller 
halinde ve başka başka usullerle idare edilmesi, rasyonel bir iş bölümü yapmaya ve çalışma usullerini 
ve kayıtları günün icaplarına uygun bir şekle ifrağ etmeye de mâni olmuştur. Modern büro çalışma
larında ön plânda yer alan kaide (enaz emekle en iyi neticeler almak) olmasına rağmen bugünkü 
vergi teşkilâtımızın pek çok kayıt ve defterler tutmak ve bu yüzden hayli emek ve zaman kaybetmek 
durumunda olduğu görülmektedir. 

Meselâ İstanbul'da büyük bir Maliye şubesinde bir yıla ait kazanç ve hizmet erbabı vergilerinin 
kaydına mahsus defterler 165 e baliğ olmaktadır. Bu defterlerin tahakkuk zaman aşımı süresi içkide 
(en az üç sene içinde) kullanılması ve saklanması da hesaba katılırsa kullanılan defter adedinin 
165 in üç. misline vardığını kabul etmek lâzımdır. 

Bundan başka tahsilat dairelerinin ayrı bir daire halinde organize edilmesi neticesinde tahsil he
saplarına, mahsus tahsilat yevmiye defteri esas defteri, müfredat defteri olarak kullanılan ve her 
biri birçok tablo ve sütunları taşıyan defterleri debim la ra ilâve etmek lâzımdır. 
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Halbuki vergi dairelerinde tarh ve tahsil namile airrı kayıt ve muhasebe sistemine hiç de yer 

verilmemesi lâzımdır. Aslında vergi dairelerinin para [hareketiyle ilgili olan bir muhasebesi bulun
ması ve bu muhasebenin tahakkuk ve tahsilatı günlük olajrak kayda mahsus yevmiye defterleriyle ta
hakkuk ve tahsilatın mükellef itibaıiyle durumunu gösteren mükellef hesabı carilerini yani mükellef 
kartlarını ihtiva etmesi maksadı temin etmeye kâfi ve üst[ tarafı zait bulunmaktadır. 

Mevcut kayıt ve defterlerin kısmen de ilısai malûmatın çıkarılması maksadiyle taaddüt ettirildiği 
için bu bahse de temas etmek faydalı olur. Vergi istatistiklerinin bugünkü kayıtlardan çıkarılma
sında hayli zorluk çekildiği ve hattâ bunların bakanlıkça zamanında elde edilememesi yüzünden 
aktüalitesini ve kıymetlerini kaybettikleri bir hakikattir. 

Defterlerin ve defter sütunlarının fazlalığı ve bu işlerin muayyen bir servise verilmiyerek tarh 
ve tahakkuk ve tahsil işleriyle meşgul olan memurlara bırakılması neticesinde kayıt hataları çoğal
makta ve bu hal elde edilen istatistiklerin sıhhatinibozmalitadır. Kaldı ki, bu kayıt ve defterler ancak 
muayyen malûmatın istihracına uyacak şekilde tanzim edilmiş oldukları için, başka bir tasnife göre 
ihsai malûmata ihtiyaç hâsıl olduğu ahvalde, defter yekûnlarından istifade etmek imkânı da elde 
edilememektedir. Bakanlığımızın bu sebeple hususi -mahiyette istatistikler elde etmek için bu defter
lerden dökümler yaptırmak zaruretinde kaldığı dakayda lâyık görülmüştür. 

F) İtiraz mercilerinin ilk derecesini teşkil eden vergi itiraz komisyonlarının 3692 sayılı Kanuna 
göre muvazzaf ve gayrimuvazzaf olmak üzere iki şekilde kurulduğunu yukarda bugünkü teşkilâtı
mızı izah ederken arzetmiştik. 

Muvazzaf komisyonların bilhassa ticaret ve belediye âzalıkları için mahallî ticaret odalarınca ve 
belediyelerince namzet gösterilirken bunlarda umumi ve tleknik bilgilerin ve bir idari kaza mercii üye
sinde bulunması lâzımgelen diğer vasıf ve şartların mevcudiyeti üzerinde istenildiği gibi durulma-
makta veya bu vasıflarda kimseler bulunamamakta olmasa yüzünden bu komisyonların teşkilinde ve 
mevcutlara üye bulmak hususunda birçok müşkülâtla karşılaşılmakta ve bu hal komisyonların çalış
malarına da sekte vermektedir. ' 

Diğer taraftan 3692 sayılı Kanunla başkan ve üyeliğje tâyin edilebilmek için konulmuş olan şart
ların ağırlığı da idareyi komisyon teşkilinde ve bilhassa genç ve kıymetli elemanlarla komisyonların 
kuvvetlendirilmesi hususunda müşkülâta mâruz bırakılmaktadır. 

Gayrimuvazza.f komisyonlara gelince : 
Mahallin en büyük mülkiye, âmirinin başkanlığı altinda malmemurunun da iştiraki ile kurulan 

ve ticaret odasından, yoksa belediyeden seçilmiş bir zatın i|za olarak girmesi lâzımgelen bu komisyon
ların faaliyetlerinden bugüne kadar elde edilen nefieeler menfidir. Bu komisyonların işleri zamanında 
çıkaramadıkları, mühim mevzulara temas eden ihtilâfları isabetle halledebilecek kadar teknik ve 
mesleki bilgilerinin yeter olmadığı, işin sıklet merkezinin hemen hemen Maliye âzası olan malmemuru 
üzerinde toplandığı ve komisyona ticaret odasınca veya belediyece seçilen kimselerin hariçteki iş ve 
teşebbüslerinden komisyon için zaman ayırmaya imkân bulamadıkları anlaşılmıştır. Binaenaleyh bu 
nevi komisyonların ancak basit vergilere ait ihtilâfları tetkik ve halledebilecekleri ve Gel ir Vergisi gibi 
geniş bilgi ve ihtisas istiyen vergilere ait ihtilâfların çözijilmesi işinin muvazzaf komisyonlara bırakıl
ması zaruri bulunmaktadır. 

IV - Vergi teşkilâtının yeniden organize edilmesinde gözetilen esaslar 

Vergi teşkilâtımızın yeni Gelir Vergisinin ve hattâ mevcut eski vergilerimizin müspet şekilde 
yürütülmesini, sağlıyacak tarzda organize edilmesi konusunda da gaye olarak vergi, dairelerinin kuv
vetli teşekküller halinde kurulması, bu dairelere ait mujanuielerin rasyonel bir iş bölümüne ve bu 
günkü anlamda, modern, bir büro mesaisine ve yeni bir lUyıt ve hesap sistemine dayanması, itiraz 
komisyonlarının vergi tatbikatına, müspet bir istikameti verecek kuvvet ve kabiliyeti, haiz teşek
küller halinde taazzııv ettirilmesi, beyanname tetkiklerin1! kolaylaştıracak ve dolayısiyle kaçakçılı
ğı öniiyecek tedbirlerden olmak üzere vergi istihbarat ajrşivleri kurulması noktaları üzerinde du
rulmuştur. '-'. -
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Bu hususta takdim edilen tasarıya konulan hükümler ve teklif edilen kadrolarla yapılmak- iste
nilen teşkilât hakkında aşağıda geniş malûmat arzedilmiştii'. 

a) Vergi daireleri kuvvetli teşekküller halinde organize edilecektir. 
Bugünkü ufak ve dağınık vergi teşkilâtı yerine mümkün olduğu kadar büyük ve merkezi ver

gi daireleri kurulacak ve bu suretle vergi tatbikatında yetki ve çalışma bakımlarından, kuvvetli 
teşekküller vücuda getirilmiş olacak ve bunların mütekâmil usullerden faydalanacak sürat ve in
tizamla çalışmaları temin edilecektir. 

Kurulması düşünülen vergi daireleri: 
1. Büyük tip i [ ' ' . ' " ' 
2*. Orta tip " *' ;-V,;:;: *teV:V..-> :-•'"•' 
:•>. Küçük tip 
Olmak üzere üçe ayrılmıştır. Büyük tip vergi daireleri Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa ve Sey

han gibi büyük şehirlerde kurulacaktır. Orta tip Arergi daireleri kısmen büyük şehirlerin, tâli de
recedeki semtleride kısmen de yukarda zikredilen büyük şehirlerin dışında kalan il merkezlerinde 
teşkil, edilecektir. Ancak her il merkezinin nüfusu, mükellef adedi ve iktisadi durumu aynı olmadı
ğı da nazara alınarak orta tip vergi dairelerinde servis ve memur adedi itibariyle farklar gözetil
in işti ı\ 

Küçük tip vergi daireleri esas itibariyle ilçelere mahsustur. Ancak bâzı il merkezlerinin bir 
kısım büyük ilçeler kadar iktisadi ve malî ehemmiyet arzetmediği de hesaba katılarak kadroları 
ihtiyaca göre tesbit edilmiştir. 

Her il ve ilce merkezinde en az bir vergi dairesi kurulması derpiş olunmuştur. Vergi daireleri 
büyük şehirlerde ayrı bir müdürün idaresi altında defterdarlığa bağlı olarak çalışacaktır. Orta 
ve küçük il merkezlerindeki vergi daireleri için ayrıca müdür tâyinine lüzum ve ihtiyaç olmadığın
dan buralarda vergi daireleri, defterdarlık vergi müdürünün idaresi altında çalışacaklar ve ilçe
lerde vergi adiresi müdürlüğünü malmüdürleri yapacaklardır, tş hacmi geniş, iktisadi ve malî 
ehemmiyet arzeden ilçelerde müstakil vergi daireleri ihdası derpiş edilmiştir. 

b) Tahakkuk ve tahsil işleri bir elden idare edilecektir. 
Gerek merkezde gerek taşrada halen ayrı ayrı idareler halinde çalışan tahakkuk ve tahsil kı

sımları birleştirilerek bir elden idare edilecek ve bu suretle daha evvel arzedilen mahzurlar ber
taraf edilmiş olacaktır. Bunun için de merkezde Tahsilat Oenel Müdürlüğü kaldırılarak Gelirler 
(lenel Müdürlüğü ile birleştirilecek ve taşrada tahsilat işU'û vergi dairelerinin bir servisi halinde 
idare olunacaktır. Tahakkuk ve tahsil işlemlerinin bu suretle bir elden sevk Âe idaresi neticesinde 
kayıtların basitleştirilmesi, işlerde sürat Âe intizam temini imkânları elde edileceği gibi mükel
leflerin de A êrgi bakımından ayrı iki daire karşısında bırakılmalarının önüne geçilmiş olacaktır. 

e) Rasyonel bir iş bölümü temin edilecektir. 
Vergi dairelerinin kuvvetli teşekküller halinde taazzıvv ettirilmesindeki sebeplerden biri de 

rasyonel bir iş bölümüne yer A'-erilmesi olduğu daha evvel arzedilmiştir. 
Vergi dairelerindeki işler aded itibariyle veya mükellefiyet şekli bakımından değil mahiyetleri 

itibariyle ayrılarak muhtelif servislere verilmiştir. Bu hususta vazıh bir fikir verebilmek maksadiy-
le kurulması mevzuübahis olan vergi dairelerinin servis taksimatı ile her servisin yapacağı iş aşa
ğıda gösterilmiştir. 

Servisin adı Yapacağı işlerin nevi ve mahiyeti 

1. Yoklama servisi: Mükelleflerin işe başlama, işi bırakma durumlarını takip edecek, 
mükellef sicillerini tutacak ve devamlı surette yoklamalar yapa
caktır. 

2. Tahakkuk işleri servisi: Mükelleflerin A-erecekleri beyannameletri, hesap uzmanlarından 
gelecek raporları re'sen takdir komisyonu kararlarını alarak, ta
hakkuk fişlerini tanzim ve ilgili tahsilat ve kayıt servislerine tevdi 
edecek, vergi cezalarını kesecektir. 
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Servisin adı 
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Yapjacağı işlerin nevi ve mahiyeti 

3. îtirazlı işler servisi: 

4. Tahsilat servisi: 

5. Kayit servisi: 

6. Dasya ve evrak servisi: 

7. Yazı işleri servisi: 

Mükelleflerin . vergiye karşı itirazı mutazammm olarak verecek
leri dilekçeleri, Temyiz lâyihalarını ve Danıştay nezdinde açacak
ları idarî dâvaya ait lâyihaları alarak cevaplarını hazırlayacak 
ve ilgili mercilere sejvk ve takip edecek, gerektiği hallerde Hazine 
namına yapılacak itiraz, temyiz dileklerini ve idarî dâvaya ait 
lâyihaları tanzim ve mercilerine takdim edecektir. 
Vergi ve cezaları makbuz mukabili tahsil edecetk, kasa müsvedde 
defterini tutacak, toplanan paraları bankaya yatıracak, zamanın
da vergilerini ödemiyenlere ihtarda bulunacak, gerektiğinde hakla
rında haciz kararı alarak infaz edecek ve bu işler için de takibat 
dosyaları açacaktır. 
Tahakkuk, tahsil ve i irsalât yevmiye defterlerini ve mükelleflerin 
vergi tahakkuk ve tahsilâtına ait carî hesaplarını tutacak, aylık 
tahakkukat ve tahsilat cetvelleri ve mizanlar çıkaracak, zamanında 
vergisini ödemiyen mükelleflerin listesini tahsilat servisine mun
tazaman verecek, yıl sonunda mükellef listelerini ve terk hâdise
lerine ait cetvelleri hesap uzmanlarına gönderecek aylık istatistik
ler çıkaracaktır. 
Muayyen bir plân dairesinde mükeltlef dosyalarını ve diğer dos
yaları tesis ve muhafaza ve bunları talep vuukuunda zimmetle 
ilgili servise tevdi edecek, evrak geliş, çıkış defterlerini tutacak, 
muhabereyi ve vergi I dairesi arşivini idare edecektir. 
Müdürlüğün faal servislerine ait yazı işleri ile iştigal edecetktir. 

Bu suretle her servisin yapacağı iş vazıh bir suretle tâyin edilmiş, memurların kalitelerine ve ka
biliyetlerine göre görevlendirilmeleri imkânları sağlanmış olacak ve zaman zaman memurların ser
visleri değiştirilmek suretiyle de muhtelif işlerde bilgi ve ihtisaslarının artırılması da temin edile
cektin. ••..,%. A 

Burada bilhassa şu noktaya işaret etmek lâzımdır ki, servis taksimatına dayanan bu iş bölü
münün beklenilen neticeleri verebilmesi için, vergi alınmasına mütaallik idari muamelelerin kırta
siyecilikten âri, basit ve pratik bir şekilde yürütülmesi ve lüzumsuz formalitelerin kaldırılması, 
yazıların asgari hadde indirilmesi ve yazı yerine mümkün olduğu kadar formüller esasına gidil
mesi de ehemmiyetle nazarı dikkate alınmıştır. Bu cihet1 kısmen Usul Kanununa konulan hüküm
lerle kısmen de çalışma plânı ile temin edilecektir. , . . , . , , . . 'W 

d) Yetki ve sorumluluklar iyi tâyin ve tevzi edilecektir : 
Servis taksimatına dayanan iş bölümüne göre her servis büyük ve orta tip vergi dairelerinde 

birer müdür yardımcısının ve küçük tiplerde birer servis şefinin idaresi altında çalışacağından mü
dür yardımcıları veya servis şeflerinin muayyen işljerde doğrudan doğruya bankalardaki ikinci 
müdürler gibi imza yetkisini haiz olmaları ve yapaejakları işlerin neticelerinden sorumlu tutulma
ları derpiş olunmuştur. Bugün olduğu gibi sorumluluğu intaç eden isi yapmıyan ve işin nâzım ve 
murakıbı rolünü ifa eden Defterdarlık Gelir Müdürlünü mesul tutmak usulü terkedilmiş ve Muhase-
bei -Umumiye Kanununun 13 ncü maddesi ile (Varidat tahakkuk memuru) na yükletilen sorumlu
luk işi yapan memurlar ilgili servis âmirine hasredilmiş ve vergi dairesi müdürünün ancak verdi
ği emirlerden doğan zararlar için sorumlu tutulması derpiş olunmuştur. 

Vergi tahsilatından dolayı Sayıstaya bakaya hesabı vermek hususunda da ilgili tahsilat servisi 
müdür yardımcısı ile vergi dairesi müdürü (İlçelerde malmüdürleri) müştereken sorumlu tutul
muşlardır. Bu konuda vergi dairesi müdürlerinin sorumluluğa iştirak ettirilmeleri, sırf tahsilatın 
arzettiği ehemmiyet ve hususiyetten ileri gelmektedir. 
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^ * t İ m Z klmi«y°nl'ân kuvvetli teşekküller halinde kurulacaktır. 

^ .^9- sayılı Kanuna göre kurulan muvazzaf itiraz komisyonları inilen birkaç büyük şehirde fa 
afiyette b m a k t a V e d l ğ e r ü v e i l c e merkezlednde ise mahallî bölge âmirinin ve nıalmeıuuru 
mm Mr de ti """^ ' ^ b e l e d İ y e â z a s m m i^irakiyle kurulan gayrimuvazzaf komisyonlar çalışmak
tadır. Y u k a r ı b u f e ' , U I l k ^ ! â v n h°m\ T f k r i h a k k m d a k a h a t a r Z e d e i ' k e n t e n U " e d İ l d İ ğ İ ^ b İ 

muvazzaf komisvo^ra ~ , ? ^ ^ ^ ^ tâyin edilen şartların ağırlığı, bilhassa ticam* 
ve beledive üveİSİne t * * m , ^ b e l e d l ^ I e ^ seçilen namzetlerin istenilen vasıflar, haiz olma
maları idarevi komisvon feşMhJ , V e ™mı»ym başkan ve üyelerinin gem- ve kabliyetli elemanlar-

u "kmaktadr. la takviyesinde müşkülata martız öWk ^ 
Komisyonlara belediye ve' ticareti ©*wsı u y e l e r in in katılması bu komisyonların mükellef naza

rında daha emniyetli merciler M i n d e Mirff ieİ e r i n i sağlamak gibi nihayet psikolojik sayılabilen 
bir sebe'be dayanmaktadır. 

rlaîbuki kazai yetkisi 'bulunan bir ' İeyet in üje'fe?İMM %u veya bu mıerci tarafffickn seçilmesinden 
ziyade muayyen vasıf ve şartları haiz olkıalarma baMmasü lâzımdır. Bu vasıf ve şartları haiz 
olanları bîr ilin ticaret odası veya belediyesi* bölgesi gibi 'dar bir Brahitte a ramaktan^ Türkiye 
çapmda geniş bir muhitte aramanın isabeti e l t a t e k i daha kuvvetlidir. Bu .bakımdan kom'isyonlarvı 
tâyin edilecek başkan ve üyeleri merkezî hükümetin seçmesi 11 tâyin etmesi zarureti vardır. Ni
tekim memleketimizde adalet mekanizmasını yürüten Mkiml erimizi de raa'hallî teşekküller değill. 
merkezî 'hükümet tâyin etmektedir. Bu dunun karşısında vergi mahkemeleri mahiyetini taşıyan ko
misyonlar içki başka bir imtihan ve tâyin usıtlm tatbikma sebep plmıyacağı izaha muhtaç değil
dir. 

Tasarıda muvazzaf komisyonların başkan ve üyelerinin Hükümetçe tâyini hakkmda konulan 
hükümler bu mülâhazalara dayanmaktadır. 

Muvazzaf itiraz komisyonları teşkilâtının birkaç büyük şehre hasredilmesi, bilhassa Gelir Ver
gisinin kabulünden sonra doğru olamıyacağından diğer illerimiz için (Birkaç il bir bölg'e sayılmak 
suretiyle) bölge muvazzaf itiraz komisyonları kurulması lüzumlu görülmüş ve kadrolar ona göre 
tesbit edilmiştir. Ancak Bina, Arazi, Esnaf Vergileri gibi nispeten basit sayılaibilen veya mi'ztart 
az olan vergilerle bölge muvazzaf komisyonlarının meşgul edilmesi, aisıl işlerini selâmetle görme-; 

lerine engel olacağı da düşünülerek tasarıda gayrimuvazzaf komisyon teşkiline de yer verilmiştir. 
Böylelikle bir kısım tâli işlerin tetkiki gayrimuvazzaf komisyonlara ve mühim işlerin incelenmesi 
de bölge muvazzaf komisyonlarına verilmiş olacaktır. 

Tasarının 15 nci maddesi ile Maliye Bakanına verilmesi teklif olunan yetkiler, aynı mahalde 
birden fazla muvazzaf itiraz komisyonu kurulması hallinde bunların'bölge ve işlerini, dliğer' iller 
bölge komisyonlarının kaza mmtakalarını, muvazzaf ve gayrimuvazzaf komisyonların bak&eaklari 
işleri tâyin etmek maksadına dayanmaktadır. 

Temyiz komisyonu ile muvazzaf itiraz komisyonları başkan ve üyelerinin, teminatlı bir durum
da bulunarak görevlerini tesirden azade ve tarafsız bir surette yapabilmelerini sağlatmak üzere,. 
tâyin, terfi ve nakilleri ile haklarında inzibatî ceza tatbiki gibi hususların maliye müsteşarının 
başkanlığı altında Gelirler Genel Müdürü ile Yargıtay, Danıştay, Sayıştay ve temyiz komisyonu 
başkanları tarafından seçilecek birer Yargıtay, Danıştay, Sayıştay ve temyiz komisyonu üyesin
den mürekkep ayırma meclisinin mütalâasına istinaden yapılması zaruri görülmüş ve bu maksatla 
tasarıya gerekli hükümler konulmuştur. 

Temyiz Komisyonu bünyesinde yapılan değişiklik mevcut üç dâireye bir dördüncüsünün ilâ
vesinden ve birinci başkanın daire başkanlığı vazifesinin kaldırılmasından ve ihtiyaca göfe ra
portör ve memur ilâvesinden ibarettir. 

Komisyonlara ait diğer hükümler 3692 sayılı Kanunda esasen yer almış olan hükümlerdir. 
îş hacmi geniş olan bâzı il merkezlerinde mahallin en büyük malmemuru olan defterdarların 

takdir komisyonlarına başkanlık etmelerine maddeten imkân bültmaraıyaeağı gibi deftardarm 
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tevkil edeceği zatın da takdir muamelelerinin kesrki dolayısiyle münhasıran başkanlık göre
vini ifası icabedeceğinden asli vazifesi sekteye uğrıyacaktıf. Bu itibarla bir kısım il merkezle
rindeki' daimî takdir komisyonu başkanlarının münhasıran komisyon işleri ile meşgul olabilme
lerini ve bu suretle komisyonların daha verimli faaliyette bulunabilmelerini sağlamak maksa-
diyle muvazzaf takdir komisyonu başkanlıkları ihdas edilmiştir. 

Bugün yürürlükte bulunan Maliye Teşkilât Kanununa bağlı kadro cetveline nazaran Bütçe 
ve Malî Kontrol Genel Müdürlüğü bir Genel Müdürün idaresi altında bir genel müdür yardım
cısı ve iki şube müdürü ile iki raportör, on iki şube müdür yardımcısı sekiz kalem şefi on iki 
mümeyyiz ve üç memur ki ceman 41 memur ile çalışpıaktadır. 

Bugünün ihtiyaçları sözü geçen Genel Müdürlüğün iktisat, ilim ve hâdiselerine de daha ziyade 
yaklaşmasını, yani Devlet bütçesi ile gerekçesinin muasır ihtiyaçlara göre hazırlanmasını, mas
raf bütçeleri üzerindeki teknik malî kontrolün takviyesini, tasarruf imkânlarının arasız ve de
vamlı bir şekilde etüd edilmesini, bütün masraf kanunlarının koordine bir tutuşla yeniden gözden 
geçirilmesini ve masraf kanunları tatbikatının daha müspet esaslara göre kontrol edilmesini ica-
bettirmektedir. Bunlardan başka yeni masraf kanunları tasarıları ile tekliflerinin Büyük Millet 
Meclisinin ilgili komisyonlarında görülşülınesi sırasında Maliye Bakanlığını temsil edecek (ki
fayetli eleman) ihtiyacını karşılamak zarureti vardır. Gerek Bakanlıkların gerekse Bakanlıklar 
dışındaki İktisadi Devlet Teşekküllerinin, hattâ diğer müesseselerin, masraf kanunları ile alâkalı 
bütün tereddütlerini tetkik etmek ve cevaplandırmak da bu Genel Müdürlüğün vazifeleri cümle-
sindendir. 

Diğer taraftan 1 . I . 1950 tarihinde yürürlüğe girmiş bulunan 5434 sayılı Türkiye Cumhu
riyeti Emekli Sandığı Kanununun 9 ncu maddesi ile; Sandık Yönetim Kurulunca emeklilik işleri 
ilce alâkalı olarak alman kararların tetkiki işi Maliye Bakanlığına tahmil edilmiş ve ilgililere bu 
kararlara karşı yine sözü geçen Bakanlık nezdinde itirazda bulunmak hakkı tanınmıştır. Bahis 
konusu kararların tetkik edilerek düzeltilmelsininsağlanması ve bu kararlarla ilgili itirazların ce
vaplandırılması ve Danıştay da açılacak idari dâvalara karşı savunmada bulunulması veya sandık 
yönetim kurulu ile görüş ayrılığı halinde Dan ıslayın mütalâasının alınması icabetmektedir. Sa
dece bu saha Genel Müdürlük işinin ehemmiyetli şekilde artmasını intaç etmiştir. 

Bütün bu sebeplerle Genel Müdürlüğün genişlemiş ve büyümüş olan işleri dolayısiyle ihtiya
cı karşıhyacak kadrolarla takviyesi zaruri görülmüş ve bütçe imkânlarının mahdut oluşu da 
nazarı dikkate alınarak bu artışların yeni tahsisatı talebi ile değil rasyonel bir kuruluşa gide
rek karşılanması sağlanmıştır. ı 

Bu maksatla Sayıştayca esasen tetkika tâbi tutulmakta olan taşra sarf evrakının merkez 
daireleri saymanlık müdürlüklerince yapılan tetkiki işi bu saymanlıklardan alınmış ve ayrıca 
kadroları üzeninde durularak taşra sarf evrakında çalışan memurlardan bşka bir kısım memu
riyetlerin daha tasarrufu temin olunmuştur. Bu suretle elde edilen 354 018 liralık tasarruftan 
bir kısmı ihdas edilen bu memuriyetlere karşılık tutulmuştur. 

Taşra sarf evrakının tetkiki işi saymanlık müdürlüklerinden alınmakla beraber bu evrakın Sa-
yıştaya gönderilmek üzere tasnifi, bütçedeki tertibine mutabakat bakımından incelenmesi göre
vi Muhasebat Genel Müdürlüğüne verilmiş ve bu sebeple bu Genel Müdürlüğe 9 memur kadrosu 
eklenmiştir. 

Fakat her iki Genel Müdürlük sahalarında yapılan iş fiilen, rasyonalizasyon yolu ile, kadro 
tasarrufu sağ! anmasıııdn ibarettir. 

1 . 1 . 1950 trihinde yürürlüğe giren 5434 sayılı Kanunla kurulan Türkiye Cumhuriyeti Emek
li Sandığında bu tarihten itibaren Genel Bütçe dâhilinde emekliliğe esas görevlerde bulunan 
kimselere bu kanun esasları dâhilinde emekli aylığı ve ölenlerin dul ve yetimlerine de dul ve 
yetim aylığı bağlanarak ödeneceğinden mezkûr tarihten sonra bu müdürlük 5434 sayılı Kanunun 
yürürlüğü tarihine kadar 1683 sayılı Kanuna göre bağlanmış emekli, dul ve yetim aylıkları ile 
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son hizmet ve terfih zamlarının yükseltilen miktarlar üzerinden tediyesi işleriyle meşgul ola
cağı cihetle halen mevcut emekli, dul ve yetim miktarı seneler geçtikçe azalacak ve binnetice 
müdürlük işleri sona ermiş olacaktır. Bu devre zarfında işlerinin eskisine nazaran azaldığı ve 
gittikçe de azalacağı göz önünde tutularak Genel Müdürlük, müdürlüğe çevrilmiş ve kadrosu da iş 
hacmma göre daraltılmıştır. 

Maliye Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Maliye Komisyonu 17 . III . 1950 

Esas No. 1/751 
Karar No. 33 

Yüksek Başkanlığa 

Maliye Bakanlığı Kuruluş ve Görevleri hak
kındaki 2996 sayılı Kanunun bâzı maddelerinin 
değiştirilmesi ve hu kanuna bâzı maddeler ek
lenmesi hakkında Maliye Bakanlığınca hazırla
nıp Bakanlar Kurulunun 6 . III . 1950 tarihli 
toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırı
lan Kanun tasarısı komisyonumuza havale olun
makla Maliye Bakanı huzuru ile okunup ince
lendi : 

Hükümet gerekçesinde etraflıca izah olun
duğu şekilde Gelir Vergisinin kabulü, Emekli 
Sandığının teşkili, yapılan etüdler neticesinde 
gelir ile tahsilin birleştirilmesinde fayda bulun
duğunun anlaşılması ve bilhassa malî kaza or
ganlarının takviyesi için duyulan ihtiyaç Hükü
meti mevcut teşkilâtta bâzı değişiklikler yap-
mıya zorlamış ve bu tasarının böyle bir zaruret 
neticesinde hazırlandığı anlaşılmıştır. Bu ta
sarı ile Bakanlığın bâzı kısımlarında memur 
ve para tasarrufu sağlanmakta fakat ihtiyaç du
yulan bâzı kısımlarına hem memur ve hem de 
ödenek ilâvesi derpiş olunmaktadır. Verilen 
izahata nazaran Bakanlığın bugünkü kadrosu 
mecmuundan şahıs itibarı ile 164 memur tasar
ruf olunduğu ve buna mukabil 432 000 liralık 
ödenek ilâvesine de lüzum bulunduğu ve tasarı
nın tasarrufa ait hükümerinin derhal yürür
lüğe girmesine mukabil gelir memurlarına ait 
kadrolar 1 Aralıktan itibaren istimal olunacağı
na göre bu sene içinde bütçeye yeni bir külfette 
yüklememekte olduğu anlaşılmıştır. Bu sebep
lerle tasarı tetkika değer görülmüş ve maddele

rin müzakeresine geçilmiştir. 
1 nci maddenin incelenmesinde İtiraz ve Tem

yiz komisyonlarının çalışmalarında müstakil 
olduklarını belirtmekte komisyonumuz fayda 
görmüş, 16 ncı maddedeki Gayrimuvazzaf İti
raz komisyonlarının üyel adedinin 4 e çıkarıl
ması ve bunların ikisinin Hükümet memurla
rından ve ikisinin de halk mümessillerinden bu
lunması, bu suretle bu komisyonlarda Hükümet 
mümessilleri ile halk mümessilleri arasında eşit
lik bulunması sağlanmıştır. 

17 nci ve 20 nci maddelerdeki ehliyet şart
ları arasında Maliye Bakanlığında muayyen 
müddet çalışma şartı tartışma konusu olmuş 
bir kısım üyeler bunun Maliye Bakanlığında 
çalışanlara hasrolunmasında bir fayda olma
dığı, Maliye Bakanlığı teşkilâtında çalışmamak
la beraber Sayıştapda, Danıştayda, Adalet da
irelerinde ve bir kısım malî ve iktisadi iş
lerde çalışmış olanlardan da bu işlerde istifade 
olunabileceğini ilelri sürmüş fakat ekseriyet 
Hükümet tasarısındaki hükmü muvafık bulmuş
tur. Diğer maddeler aynen kabul olunmuştur. 

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna ve
rilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Maliye K. Başkanı Sözcü Kâtip 

Gümüşane Samsun Kastamonu 
/ / . F. Ataç B. Isıtan A. Toközlü 

Çorum Kastamonu Malatya 
İV. Atalay II. Çelen E. Oğuz 

Tekirdağ Yozgad 
Z. E. Cezaroğhı C. Arat 
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Bütçe Komisyon raporu 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu 

Esas No. 1/751 
Karar No. 128 

31 . III . 1950 

Yüksek Başkanlığa 

Maliye Bakanlığı kuruluş ve görevleri hak
kındaki 2996 sayılı Kanunun bâzı maddelerinin 
değiştirilmesine ve bu kanuna bâzu maddeler ek
lenmesine dair adı geçen Bakanlkça hazırlanıp 
Başbakanlığın 9 . I I I . 1950 tarihli ve 6/1034 
saylı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun 
tasarısı Maliye Komisyonu raporiyle birlikte 
komisyonumuza verilmekle Maliye Baknı ismail 
Rüştü Aksal hazır olduğu halde incelenip görü
şüldü. 

Tasarının, esas itibariyle gelir vergisinin tat
bikatına geçilmesi sebebiyle bu mühim vergi re
formuna mütenazır olarak Maliye Bakanlığının 
merkez ve taşra kuruluşunu yeniden düzenlemek 
maksadiyle Tahsilat ve Gelirler Genel Müdürlük
lerini birleştirmek ve bilhassa Temyiz ve İtiraz 
Komisyonlarını takviye ve bölge itibariyle yeni 
bir tasnife tâbi tutarak Gelir Vergisinin iyi iş
lemesini ve işlemlerde sürati temin etmek, Devlet 
Bütçesinde bu yıl yapılmış olan yeniliklerin de
vamını ve her bütçenin daha geniş incelemelere 
tâbi tutularak Devlet giderlerinin daimî bir 
kontrol altında bulunmasını ve bütçenin daha 
sarih bir ifade taşımasnı sağlamak, Muhasebat 
Genel Müdürlüğü kuruluşunun yeni bir tensika 
tâbi tutmak ve merkez daireleri saymanlık mü
dürlüklerinin Umumi Muhasebe Kanununun 109 
ncu maddesine göre yapmakta oldukları incele
me işlerinin aynı zamanda Sayıştayca da yapıl
dığı göz önüne alnarak bu tetkiklere Sayıştaya 
bırakmak ve saymanlk incelemelerini basitleş-
tirerek mühim bir tasarruf sağlanmasını temin 
etmek, Emekli İşleri Genel Müdürlüğünün gö
revleri, yeni Emekli Kanununa göre az olduğun
dan kadrosunda tasarruf yapmak gibi yeni bir 
tertip ve tanzim ile beliren ihtiyaçları karşıla
mak maksadiyle hazırlandığı anlaşılmış ve ko
misyonumuzca da kabule değer görülmüştür. 

Bu tasarının bütçeye olan tesirine gelince: 
Halen Maliye teşkilâtının 6465 aded kadrosu 

bu yeni tasarı ile 6151 e indirilmektedir. Ancak 
kadro, keyfiyeti itibariyle takviye edilmekte ol

duğumdan ve bilhassa Gelir Vergisi tatbikatı 
sebebiyle vergi Temyiz ve İtiraz Komisyonları
nın kuvveti' elemanlarla teçhizi zaruri bulun
duğundan memur sayısı azaltılmasına ve kaldı
rılan muhasebe teşkilâtı kadrolarından 408 bin 
liralik bir tasarruf sağlanmasına rağmen öde
nek itibariyle yıllığı (432 000) lira olan yeni 
bir külfet bütçeye yüklenmektedir. Tasarının 
bu yjlki tatbikatı sebebiyle ise 1950 Bütçesinde 
kaldıjrılan kadrolarla ihdas edilen kadroların 
yürüklük tarihleri itibariyle tasarruf vâki ol
maktadır. 

Tasarıya göre bütçedeki ödenek artışının ge
lirler ve Bütçe Malî Kontrol ve Muhasebat Ge
lir Müdürlüklerinde toplamı (902 000) liradır. 
Buna) mukabil merkez daireleri saymanlık mü
dürlükleriyle Eme'kli İşleri Genel Müdürlükle
rinden (470 000) liralık bir tasarruf sağlan
maktadır. 

Gelirler kadrolarının uygulanması Hükümet 
teklifine nazaran Ocak başından başlıyacağına 
ve djğer kadroların da on aylık ödeneğe ihti
yaçları olduğuna göre 1950 yılında yalnız 
(215 (561) liralık bir ödenek harcanması gerek
mektedir. Şu hale göre (215 000) lira kadar bir 
de tasarruf sağlanmış bulunmaktadır. 

Komisyonumuz kanun tasarısının müzakere
sine Maliye Komisyonunun değiştirişini esas 
tutmuştur. 

Tasarının birinci maddesi Maliye Komisyo
nunun değiştirişi şeklinde ve Hükümetin ikinci 
maddesi ayniyle kabul edilmiştir. 

Üçüncü madde, Umumi Muhasebe Kanunu
nun 03 ncü maddesi gereğince Muhasebat Ge
nel JVfüdürlüğünce yapılması gereken işler hak
kında da bir kaydın bu maddeye eklenmesi lü
zumlu görülerek bu husus ikmal edilmiş ve 
Tekel Genel Müdürlüğü, Saymanlık Müdü
rünün tâyinine dair olan son fıkra çıka
rılarak tâyin maddesine nakledilmek suretiyle 
kabuj edilmiştir. 

Dördüncü madde, kelime değişikliği ve vu-
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zuhu temin edecek düzeltmeler yapılarak yeni
den yazılmıştır. 

Beşinci madde ayniyle ve 6 ncı madde, ikin
ci fıkrası yeniden ve vuzuhu temin edecek şe
kilde yazılarak kabul edilmiştir. 

Yedinci madde, kelime değişiklikleri yapıla
rak kabul edilmiştir. 

Sekiz ve dokuzuncu maddeler ayniyle kabul 
edimiîş' 10 ncu maddede kelime değişikliği yapı
larak 11 ve 12 nci maddeler ayniyle kabul edil-; 
mislerdir. 

On üçüncü maddede bir ibare değişikliği ya
pılmıştır. 

Av vergileri Resmi ve buna ait teşkilât kaldı
rılmış bulunduğundan 14 ncü madde tasarıdan' 
çıkarılmıştır. 

On beşinci madde 14 ncü madde olarak ay 
niyle kabul edilmiş ve 16 ncı madde, bâzı düzelt
meler yapılmak ve gayrimuvazzaf İtiraz komis
yonlarına ticaret odalarından da birer âza seçil
mesini' temin edecek bir kayıt eklenmek suretiyle 
yeniden yazılmış ve 15 nci madde olarak kabul 
edilmiştir. 

On yedinci madde, Muvazzaf İtiraz komis
yonlarına seçilecek üyelerin (En az beş yıl Maliye 
Teşkilâtında) çalışması hakkındaki kaydı daha 
genişletileerk (Vergi işleriyle ilgili servis ve va
zifelerde) şeklinde yazılmak ve bu suretle Maliye 
Teşkilâtı dışında bu işlerle uğraşmış kim .selemi 
de tâyinini temin etmek üzere yeniden yazılmış 
ve 16 ncı madde olarak kabul edilmiştir. 

On sekizinci madde de Muvazzaf İtiraz komis
yonlarının bulunacakları mahallin Maliye Ba
kanlığınca tesbiti uygun görüldüğünden tâdadî 
olan şehir isimleri çıkarılmak ve bunlara tâbi 
olacak bölgeleri ve görevlerinin tesbit ve ilânını 
temin edecek bir kayıt eklenmek suretiyle madde 
yeniden yazılmış ve 17 nci madde olarak kabul 
edilmiştir. 

On dokuzuncu madde ayniyle ve 18 nci mad
de olarak kabul edilmiş ve 20 nci madde, Temyiz 
Komisyonu üyelerinin de münhasıran Maliye teş
kilâtında değil vergi işleriyle alâkalı servis ve iş
lerde çalışanlardan da al mabilmeleri için gereken 
kayıt ilâvesiyle ve 19 ncu madde olarak kabul 
edilmiştir. 

Yirmi birinci madde, 20 nci madde olarak ay
niyle kabul edilmiştir. 

Yirmi ikinci madde, kelime değişikliği ve oy
larda müsavat halinde Başkanın tarafı ekse
riyet sayılacağı tasrih edilerek ve 21 nci madde 
olmak üzere yeniden yazılmıştır. 

Yirmi üç ve 24 ncü maddeler 22 ve 23 ncü 
madeler olarak ayniyle ve 25 nci madde,1 çıkar
ma hükmünün tayinlerindeki usule göre uygu
lanması maksadiyle bir kayıt ilâvesiyle ve 24 ncü 
madde olarak, 26 ve 27 nci maddeler 25 ve 26 ncı 
maddeler olarak ayniyle kabul edilmişlerdir. 

Yirmi sekizinci madde, tâyine ait hükümleri 
kapsamaktadır. Bu maddenin tanziminde unu
tulduğu ifade edilen bâzı memuriyetlerin ve 3 
ncü maddeden çıkarılan Tekel Genel Müdürlüğü 
Saymanlık Müdürünün tâyinlerine dair ekleme
ler yaparak madde yeniden yazılmış ve 27 nci 
madde olarak kabul edilmiştir. 

Yirmi dokuzuncu madde ibare değişiklikleriy
le 28 nci madde olarak kabul edilmiştir. 

Otuzuncu madde, kadroları ihtiva eden cet
vellerin tasarıya bağlı olduğunu ve bunlardan 
Gelirler Genel Müdürlüğü kadrolarına ait olan
larının 1950 yılı Ocak ayında uygulanması hak
kında bir hükmü kapsamaktadır. Ocak ayı mev
sim itibariyle memurların nakline müsait olma
dığından iki af önceye alınması hakkındaki tek
lif Komisyonumuzca uygun görülmüş ve karşıı-
ğı kaldırılan kadrolardan yapılan tasarrufla sağ
lanmıştır. Anbak, gelirler kadrosu gibi Tahsilat 
Genel Müdürlüğü ve Temyiz ve İtiraz Komis
yonları kadrolarının da aynı tarihte yürürlüğe 
girmesi zaruri bulunduğundan yürürlük hüküm
leri arasına bunların da eklenmesi ve bunların 
tasarının esas yürürlük maddesi olan 32 nci 
maddesine alınması muvafık görüldüğünden mad
deden bu kayıtlar çıkarılmak suretiyle ve 29 ncu 
madde olarak kabul edilmiştir. 

Geçici 1 neî madde bâzı kelime değişiklikleriyle, 
geçici ikinci madde ayniyle; üçüncü madde, uy
gulama tarihi yukarda 30 ncu madde gerekçesin-
deki sebeplerle!' iki ay evveline alınmak ve yine 
32 nci yürürlük maddesine nakledilmek suretiy
le kabul edilmiştir. 

Tasarıya Mjâliye Komisyonunca eklenen 4 ncü 
mu vaka t ma ayniyle kabul edilmiş, ancak ha
len bu komisyonlarda bulunup da bu tasarıdaki 
şartları haiz olmıyanl ardan hizmetlerinden 
faydalanılanların bu vazifelerde devamları uy-
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gun görülmü ve bunu temin edecek bir fıkra 
maddeye eklenmiştir. 

Otuz birinci madde, 30 ncu madde olarak 
ayniyle kabul edilmiş ve 32 nci maddeye esas 
kanunun av vergilerine ait 36 ncı maddesi kal
dırıldığından ilga hükümleri arasına bu mad
de, de konulmak suretiyle yeniden yazılmış ve 
33, 34 ncü maddeler 32 ve 33 ncü maddeler o'a-
rak ayniyle kabul edilmişlerdir. Ancak 32 nci 
madde, yukarda arz ve izah edildiği veçhile 
29 ncu ve geçici 3 ncü maddelerdeki yürürlük 
hükümlerini" de kapsayacak surette yeniden, ya
zılmıştır. 

Arzedilen bu değişikliklerle yeniden tanzim 
edilen tasarı ivedilikle görüşülmesi dileğiyle 

Kanjmtaym onayına arzedilmek üzere Yüksek 
Başkanlığa sunulur. 

Başkan V. 
Dijyarbakır 

i. B. Tigrel 
Amasya 

A. İL. Yiğitoğlu 
Edirne 

M. \N. Gündüzalp 
Kastamonu 
T. Coşkan 
Malatya 
M. S. Eti 

Ordu 
// . Yalman 

Sözcü 
Kastamonu 
M. Akalın 

Ankara 
C. Gölet 

istanbul 
Dr. A. Adıı 

Kırklareli 
Korgl. K. Doğan 

Manisa 
F. Kurdoğlu 

Seyhan 
A. R. Yüreğir 

ar 

Kâtip 
Ankara 

F. Öymen 
Diyarbakır 
Ş. Uluğ 

izmir 
A. İnan 
Kırşehir 

S. Tor gut 
Niğde 

R. Gür soy 
Urfa 

E. Tekeli 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Maliye Bakanlığı Kuruluş ve Görevleri hakkın
daki 2996 sayılı Kanunun bâzı maddelerinin de
ğiştirilmesine ve bu kanuna bâzı maddeler eklen

mesine dair Kanun tasarısı 

MADDE 1. — Maliye Bakanlığı Kuruluş ve 
Görevleri hakkındaki 2996 sayılı Kanunun 4910 
sayılı Kanımla değiştirilen birinci maddesi aşa
ğıda yazılı şekilde değiştirilmiştir. 

Maliye Bakanlığı bir müsteşarla aşağıda y&-
zılı dairelerden kurulmuştur : 

1. Özel Kalem Müdürlüğü; 
2. Maliye Tetkik Kurulu; 
3. Teftiş Kurulu; 
4. Hesap Uzmanları Kurulu; 
5. Baş Hukuk Müşavirliği ve Muhakemat 

Genel Müdürlüğü; 
6. Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürlüğü; 
7. Muhasebat Genel Müdürlüğü; 
8. Gelirler Genel Müdürlüğü; 
9. Hazine Genel Müdürlüğü; 

10. Millî Emlâk Genel Müdürlüğü; 
11. Devlet Kâğıt ve Basım Genel Müdürlüğü; 
12. Emekli İşleri Müdürlüğü; 
13. özlük İşleri Müdürlüğü; 
14. Levazım ve Kıymetli Kâğıtlar Müdürlüğü; 
15v. Darphane ve Damga Matbaası Müdürlüğü. 
Vergi İtiraz ve Temyiz Komisyonları ile Mali

ye Okulu Bakanlığa bağlıdır. 

MADDE 2. — Aynı kanunun 7 nci maddesi 
aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürlüğü; 
Genel Bütçe Kanuniyle merbutu bütçe tasarıları
nı ve bütçe gerekçesini hazırlamak, tasdik edilen 
bütçenin uygulanmasına ait muameleleri yap
mak, bütçe tahsisat kayıtlarını tutmak, fiilî gider 
hareketlerini takip etmek, ek ve olağanüstü öde
nek taleplerini tetkik etmek, masraf taahhütle
rini kontrol etmek ve giderlere ait mukavelele
ri incelemek, teşci! eylemek, taahhüt hesapları
nı tutmak, bütçe muvazenesini temin edecek 
tedbirleri araştırmak, giderlere tesir edebilecek 
bütün kanun tasarılarım incelemek ve bunlar 

( S . Sa; 

MALİYE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ 

Maliye Bakanlığı Kuruluş ve Görevleri hakkında
ki 2996 say ıh Kanunun bâzı maddelerinin değiş
tirilmesi ve bu kanuna bâzı maddeler eklenmesi

ne dair Kanun tasarısı 

MADDE 1. — Maliye Bakanlığı Kuruluş ve 
Görevleri hakkındaki 2996 sayılı Kanunun 4910 
sayılı Kanunla değiştirilen 1 nci maddesi aşağı
da yazılı şekilde değiştirilmiştir: 

Maliye Bakanlığı bir müsteşarla aşağıda ya
zılı dairelerden kurulmuştur. 

1. özel Kalem Müdürlüğü; 
2. Maliye Tetkik Kurulu; 
3. Teftiş Kurulu; 
4. Hesap Uzmanları Kurulu; 
5. Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat 

Genel müdürlüğü; 
6. Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdür

lüğü; 
7. Muhasebat Genel Müdürlüğü; , 
8. Gelirler Genel Müdürlüğü; 
9. Hazine Genel Müdürlüğü; 

10. Millî Emlâk Genel Müdürlüğü; 
11. Devlet Kâğıt ve Basım Genel Müdür

lüğü; 
12. Emekli îşleri Müdürlüğü; 
13. özlük îşleri Müdürlüğü; 
14. Levazım ve Kıymetli Kâğıtlar Müdür

lüğü; 
15. Darphane ve Damga Matbaası Müdür

lüğü; 
Vergi ttiraz ve Temyiz komisyonları çalış

malarında müstakildir. Ve Maliye Okulu ile bir
likte Bakanlığa bağlıdır. 

MADDE 2. — Hükümetin ikinci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

': 281) 
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BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTÎRİŞİ 

Maliye Bakanlığı Kuruluş ve Görevleri hakkın
daki 2996 sayılı Kanunun bâzı maddelerinin de
ğiştirilmesine ve bu kanuna bâzı maddeler eklen

mesine dair Kanun tasarısı 

MADDE 1. — Maliye Komisyonunun 1 
•maddesi ayniyle 'kabul edilmiştir. 

neı 

MADDE 2. — Hükümetin 2 nei maddesi 
ayniyle ka'bul edilmiştir. 
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hakkında mütalâa beyan eylemek, Maliye Ba
kanlığınca teklif edilecek masrafa mütaallik ka
nun tasarılarını hazırlamak, masraf kanunları
nın uygulanmasını düzenlemek ve sağlamak, da
irelerince hazırlanacak Katma Bütçe tasarıları
nı ve bunlara ait ek ve olağanüstü ödenek ve 
bölümler arasında aktarma taleplerini incele
mek ve katma bütçelerin genel bütçe ile ahen
gini temin eylemek vazifesiyle mükelleftir. 

Merkez daireleri Saymanlık Müdürlükleri bu 
Genel Müdürlüğe bağlıdır. 

MADDE 3. —• Aynı kanunun 9 ncıı maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

Muhasebat Genel Müdürlüğü, Devlet hesap
larına ait kayıtları tutmak, Hazine hesabı umu
misini çıkarmak, genel muvazeneye dâhil daire
lerin hesap usullerini tesis ve tanzim etmek, 
taşra sarf evrakiyle gelir ve bütçe harici bilû
mum muamelelere ait evrakı bütçedeki tertibi
ne mutabakatı noktasından inceliyerek Sayışta-
ya göndermek, katma ve özel bütçeli dairelerin 
ve Devlet sermayesiyle kurulmuş müesseselerin 
muhasebe usullerini daireleriyle birlikte tesbit 
eylemek, muhasebe usullerine ve her dairede 
tutulacak hesaplara dair kanun ve tüzük tasarı
larım hazırlamak, genel muvazene dahilindeki 
saymanların hizmetlerini takip ve tahsilini te
min etmek ve icabı halinde terkinlerine ilişkin 
muameleleri yapmak ve diğer kanunlarla Ma
liye Bakanlığına verilmiş bulunan hesaplara ait 
sair işleri yapmak vazifesiyle mükelleftir. 

Merkezde ve icabeden yerlerde malsandıkla-
riyle kurumlar hesaplarını tetkik ve murakabe 
vazifesiyle mükellef olan muhasebe kontrolörle
ri, merkez saymanlığı, mülki ve askerî bilûmum 
nakit saymanları bu genel müdürlüğe bağlıdır. 

Tekel Genel Müdürlüğü Saymanlık Müdürü, 
bu genel müdürlüğün inhası üzerine Maliye Ba
kanlığınca tâyin olunur. 

MADDE 4. — Aynı Kanunun 4910 sayılı 
Kanunla değiştirilmiş olan 10 neu maddesi aşa
ğıda yazılı şekilde değiştirilmiştir: 

Gelirler Genel Müdürlüğü, Devletin Gelir 
Bütçesini gerekçesiyle birlikte hazırlamak, Dev
let gelirlerine ait kanunların uygulanmasını yö
netmek. Devlet alacaklarının vaktinde ve ka
nunlara uygun bir şekilde tahsili için gerekli 

Mal. K. 

MADDE 3. — Hükümetin üçüncü maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Hükümetin dördüncü maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

( S. Say ıs : 281 ) 



B. K. 

MADDE 3. — Aynı kanunun 9 neu madde
si aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Muhasebat Genel Müdürlüğü, Devlet hesap
larına ait kayıtları tutmak, Hazine hesabı umu
misini çıkarmak, genel muvazeneye dâhil dai
relerin hesap usullerini tesis ve tanzim etmeK, 
taşra sarf evrakını tertibine mutabakatı noKxa-
smdan gelir ve bütçe dışı bilûmum muameleli 
evrakı da kanunları gereğince inceliyerek Sa-
yıştaya gön'dermek, katma ve özel bütçeli dai
relerin ve Devle't sermayesiyle kurulmuş mües
seselerin muhasebe usullerini daireleriyle birlik
te tesbit eylemek, muhasebe usullerine ve her 
dairede tutulacak hesaplara dair kanun ve tüzük 
tasarılarını hazırlamak, Genel Muvazene dahi
lindeki saymanların zimmetlerini takip ve tah
silini temin etmek ve icabı halinde terkinlerine 
ilişkin muameleleri yapmak ve diğer kanunlar
la Maliye Bakanlığına verilmiş bulunan hesap-
iara ait sair işleri yapmak vazifesiyle mükellef
tir. 

Merkez de ve icabe-den yerlerde mal sandık-
lariyle kurumlar hesaplarını tetkik ve murakî, 
be vazifesiyle mükellef olan muhasebe kontro
lörleri, merkez saymanlığı, mülki ve askerî bil
ûmum nakit saymanları bu genel müdürlüğe 
bağlıdır. 

MADDE 4. — Aynı kanunun 4910 sayılı 
Kanunla değiş'tirilmiş olan 10 ncu ma'ddesi aşa
ğıda yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

Gelirler Genel Müdürlüğü, Devletin Gelir 
Bütçesini gerekçesiyle birlikte hazırlamak 
Devlet gelirlerine ait kanunların tabikatmı 
idare etmek, Devlet alacaklarının vaktinde ve ka
nunlara uygun bir şekilde tahsili için gerekH 

( S. Sayı 



20 
Hü. 

tedbirleri almak, iller gelir teşkilâtının iş gü
dümünü düzenlemek, gelirlere ilişkin kanun 
ve tüzükleri ve bunlara ilişkin her türlü 
değişiklikleri hazırlamak, uygulamalardaki an
laşmazlıklar ve duraksamalar üzerine yapılacak 
sorulara cevap vermek ve bu işlere ilişkin ka
nun hükümlerinin vaktinde yapılmaları için 
gerekli tedbirleri almak; gelirlere tesiri olan her 
türlü kanun teklif ve tasarılarını inceleyip bun
lar hakkındaki düşüneeelrini bildirmek, Bakan
lar Kurulu kararı veya Maliye Bakanlığının 
izniyle silinmesi gereken vergilere ve tahsil edil-
miyerek zaman aşımına uğrıyan Hazine alacak
larının kanunlar gereğince silinmesine ilişkin 
işlemleri yapmak, tahakkuk ve tahsilat hesapla
rını ve istatistiklerini toplamak, özel idareler ve 
belediyeler vergi sisteminin Devlet vergile
riyle olan ilgi ve uyum unu sağlamak görvele-
riyle ödevlidir. 

MADDE 5. — Aynı Kanunun 4910 sayılı 
kanunla değiştirilmiş olan 12 nci maddesi aşa
ğıda yazılı şekilde değiştirilmiştir. 

Emekli tşleri Müdürlüğü, zat aylıklarına 
ilişkin kayıtları tesis etmek, zat aylıklarını öde
mek, ödeme işlemlerini denetlemek, vazifesiyle 
mükelleftir. 

MADDE 6. — Aynı kanunun 19 ncu madde
si aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir. 

İllerde defterdarın idaresi altında : 
A) Gelir müdürü; 
B) Saymanlık müdürü; 
ve muameleleri önemli olan illerde muhake-

mat ve Millî Emlâk müdürleri bulunur. Lüzumu 
görülen yerlerde defterdara ve müdürlere yar
dımcı verilir. Saymanlık müdürü istihdamına 
lüzum oJmıyan illerde bu görevler defterdar ta
rafından yapılabilir. 

Belediye hududu içinde ayrıca ilce teşkilâtı 
bulunan il merkezlerinin Maliye teşkilâtı, def
terdarın idaresi altında bir malî birlik teşkil 
eder. Bu şehirlerdeki belediye hududu içinde 
bulunan kazalarda muhasebe servisinden maada 
diğer bütün servisler doğrudan doğruya defter
darlığa bağlıdır. 

MADDK! 7. — Aynı kanunun 21 nci maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

fi ve ilçelerde servisleri kontrol altında bu-

Mal. K. 

MADDE 5. — Hükümetin beşinci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 6. — Hükümetin altıncı maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 7. — Hükümetin yedinci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 
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tedbirleri almak, iller gelir teşkilâtının iş güdü
münü düzenlemek, gelirlere ilişkin kanun ve tü
zükleri ve bunlara ilişkin her türlü değişiklikleri 
hazırlamak, uygulamalardaki anlaşmazlıklar ve 
duraksamalar üzerine yapılacak sorulara cevap 
vermek ve bu işlere ilişkin kanun hükümlerinin 
vaktinde yapılmaları için gerekli tedbirleri al
mak gelirlere tesiri olan her türlü Kanun tekli t' 
ve tasarılarını inceleyip bunlar hakkındaki dü
şüncelerini bildirmek, silinmesi gereken vergile
re ve tahsil edilmiyerek zaman aşımına nğrıyan 
Hazine alacaklarının kanunlar gereğince silinme
sine ilişkin işlemleri yapmak, tahakkuk ve tah
silat hesaplarını ve istatistiklerini toplamak, özel 
idareler ve belediyeler vergi sisteminin Devlet 
vergi sistemiyle ahenk ve tenazurunu temin ede
cek tedbirleri almak görevleri ile ödevlidir. 

MADDE 5. — Hükümetin 5 nei maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 

MADDE 6. -—- Ayni kanunun 1.9 ncu madde
si aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

İllerde defterdarın idaresi altında : 
A) Gelir müdürü, 
B) Saymanlık müdürü, 
Ye muameleleri önemli olan illerde ımıhako-

mat ve Millî Emlâk Müdürleri bulunur. Lüzumu 
görülen yerlerde defterdara ve müdüre yardım
cı verilir. Saymanlık müdürü istihdamına lüzum 
olmıyan illerde bu görevler defterdar tarafından 
yapılır. 

Belediye hududu içinde ayrıca ilce teşkilâtı 
bulunan il merkezlerindeki ilce muhasebe servis
lerinden maada diğer servisler doğrudan doğru
ya defterdarlığa bağlıdır. 

MADDE 7. -— Aynı Kanunun 21 nei madde
si aşağıdaki, şekilde değiştirilmiştir: 

İl ve ilçelerde servisleri kontrol altında bu-
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lundurmak ve vergi tetkik ve yoklamalarını 
yaptırmak üzere defterdarın emrine lüzumuna 
göre bir veya mütaaddit kontrol memuru veri
lir. Kontrol memurları gerek merkez gerek bağ
lı ilçeler servislerini defterdarlar namına kont
rol ederler. 

Kontrol memurlarına merkez ilçesi haricin
de vazife gördükleri her gün için zaruri gider
lerine karşılık dört lira gündelik ile nakliye 
ücretleri verilir. 

Muayyen tarifeli ulaştırma vasıtaları bulu
nan şehirler içinde görevlendirilen kontrol me
murlarına yalnız nakil vasıtası ücreti verilir. 

MADDE 8. — Aynı kanunun 22 nci maddesi 
aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir. 

Gelir servisi, gelir müdürlüğiyle vergi daire
lerinden müteşekkildir. Lüzum görülen yerlerde 
istihbarat arşivleri kurulur. 

Grelir müdürleri gerek merkezde ve gerek 
mülhak ilçelerde vergi ve resimlerin kanunların 
tâyin ettiği zamanlarda tarh, tahakkuk ve tah
silini devamlı surette takip ederek bunu sağlı-
yacak tedbirleri almak, terkinleri 'gereken ver
gilerin terkinini defterdar adına tekemmül et
tirerek ilgililere (bildirmek, vergi ve resimlerin 
tarh, tahakkuk ve tahsil uygulamalarına ait ol
mak üzere merkez ve mülhakat vergi dairelerin
den sorulacak hususları, mükelleflerin ve daire 
ve müesseselerin 'Sorgularını inceliyere'k defter
dar adına verilecek cevapları hazırlamak, il ve 
ilçelerin tahakkuk ve tahsile ait aylık ve
ya, yıllık istatistik 'bilgilerini zamanında 
t'oplamak ve Bakanlığa bildirme'k, teftiş ve 
kontrollerde defterdar adına yazılacak ce
vapları veya verilecek emirleri hazırlamak, Ver
gi Usul Kanununa göre 'bilgi toplamak ve bun
ları istihbarat arşivlerinde muhafaza etmek gö
revleriyle ödevlidir, gelir müdürü bu görevlerin 
hiç veya zamanında .yapılmamalsından, vergi ve 
tahsil kanunlarının uygulanmasında defterdar 
adına verdiği emirlerden Hazine için doğan za
rarlardan, ilgili servise bakan müdür yardımcı
sı, yoksa servis şefiyle müştereken sorumlu tu
tulur. 

MADDE 9. — Aynı kanunun 23 ncü madde
si aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

İl merkezlerinde iş hacmına göre bir veya 

Mal. K. 

MADDE 8. — Hükümetin sekizinci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 9. — Hükümetin dokuzuncu mad
desi aynen kabul edilmiştir. 

( S. Sayış : 281 ) 
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lundurmak ve vergi tetkik ve yoklamalarını 
yaptırmak üzere defterdarın emrine lüzumuna 
göre bir veya mütaaddit kontrol memuru veri
lir. Kontrol memurları gerek merkez gerek o ile 
bağlı ilçeler servislerini defterdarlar namına 
kontol ederler. 

Kontrol memurlarına merkez ilçesi haricin
de vazife gördükleri her gün için zaruri gider
lerine karşılık 4 lira gündelik ile nakliye ücret
leri verilir. 

Muayyen tarifeli nakil vasıtaları bulunan şe
hirler içinde görevlendirilen kontrol memurları
na yalnız nakil A^asıtası ücreti verilir. 

MADDE 8. — Hükümetin 8 nci maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 

MADDE 9. — Hükümetin 9 ncu maddesi 
yniyle kabul edilmiştir. 

( S. Sayı* 
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mütaaddit vergi dairesi kurulur. î l merkezlerin
de kurulacak vergi dairelerinin sayısını, bölge
lerini bunların hangi vergi ve resmin talhakkuk 
ve tahsili ile uğraşacaklarını Maliye Bakanı tâ
yin eder. işi az olan yerlerin vergi dairesi 'mü
dürlüğü görevi gelir müdürüne tevdi olunabi
lir. 

Vergi dairesi, defterdarlığa 'bağlı olan bir 
müdür ve lüzumu kadar müdür yardımcısı ve
ya servis şefi ve memurdan kurulur. Vergi da
iresi müdürü, uhdesine verilen vergi, resim ve 
lharçlarm tarh ve tlhaakkuk işlemlerini kanun 
'hükümlerine uygun bir surette ve zamanında 
yaptırmak, taJhsili kabil bir hale gelen vergi, re
sim ve harçlarla Millî emlâk servisleri tarafın
dan tahakkuk ettirilen alacakları Maliye Ba
kanlığınca tâyin edilecek diğer Devlet alacakla
rını kanun hükümleri dairesinde tahsil ettir
mek, itiraz ve temyiz komisyonlariyle Danış-
tayda Hazine leh ve aleyhine açılan vergi itiraz 
ve dâvalarında da Hazineyi temsilen dilek ve s;\ 
vunmalarda bulunmak, haciz kararlarını infaz 
ettirmek, icra memurları ve tahsildarların he
saplarının devamlı surette tetkik ve murakabe
sini sağlamak, terkinleri ve reddi icabeden ver
gi, resim ve harçlara ait gerekli işlemleri yap
tırmak ve Maliye Bakanlığınca tâyin edilecek 
usule göre vergi kayıtlarını ve mükellef fişleri
ni tutturmak görevleriyle ödevli ve bu işlerin 
zamanında ve muntazaman yapılmamasmdan v 
kanunların uygulanmasında verdiği emirlerden 
doğan Hazine zararlarından sorumludur. 

Vergi idaresinde tahakkuk hatalarından do 
ğan malî zararlardan, Muhsebei Umumiye Ka
nununun 13 ncü maddesi gereğince, ilgili servi
se bakan müdür yardımcısı, yoksa servis şefiy-
le bu hataları yapan memurlar müştereken so
rumludurlar. 

Tahsilat işlerinden dolayı Sayıştaya hesap 
vermek görevi vergi dairesi müdüriyle dairenin 
tahsilat servisini idare eden müdür yardımcısı
na, yoksa servis şefine aittir, tcra memurları ve 
tahsildarlar müdüre karşı sorumludurlar. 

MADDE 10. — Ayni Kanunun 27 nci mad- MADDE 10. — Hükümetin onuncu maddesi 
desi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir. aynen kabul edilmiştir. 

İlçelerde mal müdürünün idaresi altında 
vergi dairesi ve gereken yerlerde millî emlâk 

( S. Sayısı : 281), 
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MADDE 10. — Aynı kanunun 27 nci mad
desi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

İlçelerde mal müdürünün idaresi altında 
vergi dairesi ve gereken yerlerde millî emlâk 

( S. Sayısıi: 281) 
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memurları bulunur. 
Malmüdürü ilce maliye teşkilâtının âmiri 

olup muamelelerin kanun hükümleri dairesinde 
cereyan eylemesini temin etmek, emri altında 
bulunan memurlardan kanuna uygunsuz hare
ketleri görülenler hakkında takibatta bulun
mak görevreriyle ödevlidir. 

Malmüdürleri saymanlık servisini idare ve 
Muhasebei Umumiye Kanuniyle diğer kaninla-
rm masraf saymanlarına tevdi ettiği diğer gö
revleri yapar ve Sayıştaya idare hesabı verirler. 
Diğer servisler başında bulunan memurlar işle
rin kanuna uygun surette yürütülmesinden so
rumludurlar. 

MADDE 11. — Aynı kanunun 28 nci mad
desi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir: 

tice vergi dairesi, malmüdürlüğünün idaresi 
altında tahakkuk ve tahsil servislerinden ve 
lüzumu kadar memurdan kurulur. Tahakkuk 
servisi şefi veya memuru, vergi, resim ve harç
ların tarh ve tahakkuk işlemlerini kanuna uy
gun bir surette ve zamanında yapmak ve tah
sili kabil bir hale getirerek tahsil servisine bil
dirmek, terkinleri ve reddi gereken vergilere 
ait işlemleri yapmakla mükelleftir, Muhasebei 
Umumiye Kanununun 13 ncü maddesi gereğin
ce tahakkuk hatalarından doğan malî zararlar
dan o işi yapan ilgili memurlarla müştereken 
sorumludur. 

MADDE 12. — Aynı kanunun 29 ncu mad
desi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir: 

ilce vergi dairesi tahsil servisi şef veya me
muru tahsili kabil bir hale getirilmiş olan ta
hakkukları kanuni hükümlere göre tahsil ey
lemek, tahsildarlar veya icra memurları tara
fından yapılacak tahsilatın kayıtlarını tuttur
mak, tahsildarların hesaplarını incelemek ve 
murakabe etmek görevleriyle ödevlidir. İlçe
lerde malmüdürü ile tahsil servisi şefi tahsilat 
işlerinden müştereken sorumludurlar ve Sayış
taya hesap vermekle mükelleftirler. Tahsildar 
ve icra memurları malmüdürüne karşı sorum
ludurlar. 

MADDE 13. — Maliye Bakanlığınca lüzum 
görülen ilçelerde müstakil vergi daireleri teşkil 
edilebilir. 

Mal. K. 

MADDE 11. — Hükümetin on birinci mad
desi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 12. — Hükümetin on ikinci madde
si aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 1 3 . — Hükümetin on üçüncü mad
desi aynen kabul edilmiştir. 

( S. Sayısı : 281) : 
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memurlukları bulunur. Mal müdürü ilce maliye 
teşkilâtının âmiri olup muamelelerin kanun hü
kümleri dairesinde cereyan eylemesini temin et
mek, emri altında bulunan memurlardan kamı
na uygunsuz hareketleri görülenler hakkında 
takibatta bulunmak görevleriyle ödevlidir. 

Mal müdürleri saymanlık sevisini idare ve 
Muhasebei Umumiye Kanunu ile diğer kanun
ların masraf saymanlarına tevdi ettiği diğer gö
revleri ifa ederler ve Sayıştaya idare hesabı ve
rirler. Diğer servisler başında bulunan memur
lar işlerin kanuna uygun surette yürütülmesin
den birinci derecede sorumludurlar. 

MADDE 11. — Hükümetin 11 nci maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 

MADDE 12. — Hükümetin 12 nci maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 

MADDE 13. — Maliye Bakanlığınca lüzum
lu görülen ilçelerde defterdarlığa bağlı müsta
kil vergi daireleri teşkil edilebilir. 

( S . Sayısı : i281) 
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Bunlar hakkında 9 neu madde hükümleri 
uygulanır. 

MADDE 14. — Aynı kanunun 36 ncı mad
desi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir: 

İstanbul ?da kara avlariyle İstanbul ve Ça
nakkale boğazları ve Marmara Denizi dâhilin
de deniz ve av vergileri işlemlerinin yapılması, 
tahsilatının temini ve kontrolünün icrası Ibu işle 
görevlendirilecek Vergi Dairesince yapılır. Bu 
vergi dairesi emrinde merkez ve mülhakatta 
lüzumu kadar sayman, veznedar, muhafaza me
muru, kolcu ve kantarcı bulunur. 

îtiraz ve Temyiz Komisyonları 

MADDE 15. — İtiraz ve Temyiz komisyon
ları Vergi Usul Kanunlarında yazılı görevleri 
yaparlar. 

MADDE 16. — İtiraz komisyonları muvazzaf 
ve gayrimuvazzaf olmak üzere iki şekilde kuru
lur. 

Muvazzaf İtiraz komisyonları bir başkan ve 
iki üyeden, lüzumu kadar raportör, servis şefi ve 
memurdan kurulur. Gayrimuvazzaf itiraz ko
misyonları kuruldukları il veya ilçenin en bü
yük mülkiye memurunun ve mazeretleri halinde 
tevkil edecekleri bir zatini başkanlığı altında en 
büyük Maliye memuru (özel idareler ve beledi
yelere ait vergiler için en büyük özel idare me
muru) ile ticaret odasınca, bulunmıyan yerlerde 
belediyelerce, kendi âzası arasından veya hariç
ten seçilecek bir zattan terekküp eder. 

MADDE 17. — Muvazzaf İtiraz Komisyona 
başkanlık ve üyeliklerine tâyin edileceklerin Hu
kuk veya İktisat fakültelerinden veya Siyasal 
Bilgiler Okulundan, veya Yüksek İktisat ve 
Ticaret Okulundan veyahut bunlara muadil ya
bancı fakülte ve okullarından mezun bulunma
ları, en az beş yıl Maliye teşkilâtında çalışmış 
olmaları şarttır. 

MADDE 18. — Muvazzaf İtiraz komisyonları 
Ankara, İstanbul, İzmir ve Bursa illeriyle Ma
liye Bakanlığının tâyin edeceği diğer illerde veya 

Mal. K. 

MADDE 14. — Hükümetin on dördüncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 15. — Hükümetin on beşinci mad
desi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 16. — İtiraz Komisyonları muvaz
zaf ve gayrimuvazzaf olmak üzere iki şekilde 
kurulur. 

Muvazzaf itiraz komisyonları bir başkan ve 
iki üyeden, lüzumu kadar raportör, servis şefi ve 
memurdan kurulur. Gayrimuvazzaf itiraz ko
misyonları kuruldukları il veya ilçenin en bü
yük mülkiye memurunun ve mazeretleri halinde 
tevkil edecekleri bir zatın başkanlığı altında en 
büyük Maliye memuru (özel idareler ve beledi
yelere ait vergiler için en büyük özel idare me
muru) ile ticaret odası ve belediyece kendi âza
sı arasından veya dışardan seçilecek birer, ti
caret odası yoksa belediyece -.• seçilecek iki kişi
den terekküp eder. Oylarda eşitlik halinde baş
kanın bulunduğu taraf tercih edilir. 

MADDE 17. — Hükümetin on yedinci mad
desi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 18. -*. Hükümetin on sekizinci mad
desi aynen kabul edilmiştir. 

( S. Sayısı : 281) ; 
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Bunlar hakkında 9 neu madde Mkümleri uy
gulanır. 

MADDE 14. — Hükümetin 15 nci maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 

MADDE 15. — İtiraz komisyonlar muvazzaf 
ve gayrinıuvazzaf olmak üzere iki şekilde ku
rulur. 

Muvazzaf itiraz komisyonları bir başkan ve 
iki üyeden lüzumu kadar raportör, servis şefi 
ve memurdan kurulur. Gayrimuvazzaf itiraz 
komisyonları kuruldukları il veya ilçelerin en 
büyük mülkiye memurunun ve mazeretleri ha
linde tevkil edecekleri bir zatın başkanlığı al
tında en büyük Maliye memuru (özel idareler 
ve belediyelere ait vergiler için en büyük özel 
idare memuru) ile ticaret odasınca ve belediye 
meclislerince kendi üyeleri arasından veya dı
şardan seçilecek birer, ticaret odası bulunmıyan 
yerlerde belediye meclislerince kendi âzası ara
sından veya hariçten seçilecek iki zattan trek-
küp eder. 

MADDE 16. — Muvazzaf itiraz komisyonu 
başkanlık ve üyeliklerine tâyin edileceklerin 
hukuk veya iktisat fakültelerinden veya Siya
sal Bilgiler Okulundan, veya Yüksek İktisat ve 
Ticaret Okulundan veyahut bunlara muadil 
yabancı fakülte ve okullarından mezun bulunma
larla, en z beş yıl vergi işleriyle ilgili servis ve 
vazifelerde çalışmış olmaları şarttır. 

MADDE 17. — Muvazzaf itiraz komisyonla
rı, Maliye Bakanlığının tâyin edeceği illerde 
reya bölgelerde ve gavrimuvazzaf itiraz ko-

( S. Sayısı 
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bölgelerde ve Gayrimuvazzaf İtiraz komisyonları 
bu şehirler haricindeki il ve ilce merkezlerinde 
kurulur. 

Maliye Bakanı : 
Muvazzaf İtiraz komisyonlarınım bölgelerini 

ve görecekleri işleri tâyin eder. 
Aynı mahalde veya bölgede birden ziyade 

komisyon kurabilir ve lüzumu halinde komisyon
ların bölgelerini ve görecekleri işleri değiştire
bilir. 

Bir ilin veya ilçenin bir kısım işlerini muvaz
zaf komisyonuna diğer işlerini gayrîmuvazzaf ko
misyona gördürebilir. 

Komisyonlar kuruldukları bölge il ve ilçede
ki mükelleflerin yukardaki fıkralar hükümleri 
gereğince kendilerine tevdi edilen işlerinden 
gayrı işlere ait evrakı tetkik edemezler. Ancak 
başka bir 'komisyonun vereceği karar üzerine 
ve ona niyabeten tetkik yaparak neticesini o 
komisyona bildirirler. Bu takdirde karar ver
mek yetkisi yine ilgili komisyona ait olur. 

MADDE 19. — Temyiz Komisyonu Anka
ra 'da kurulur. Temyiz Komisyonu bir birinci 
fcaşkanla dört daire başkanı ve on üyeden ve 
lüzumu kadar raportör, servis şefi ve diğer me
murlardan müteşekkil ve dört daireden mürek
keptir. 

Temyiz daireleri birer başkan ve ikişer üye
den kurulur. Daireler haricinde kalan üyeler 
İbirinci 'başkanın vereceği işleri yaparlar. 

Birinci başkan genel kurula başkanlık, ko
misyon dairelerinin iş bölümünü tâyin, komis
yonun çalışmasını tanzim ve işleri tevzi eder. 
Komisyonun çalışma neticelerini ve tatbikatta 
görülen noksan ve hataları, ıslatha mulhtaç ci
hetleri ve muvazzaf komisyonların kararındaki 
isabet derecesini tesbit ederek muntazaman Ma
liye Bakanlığına bildirir. 

MADDE 20. — Temyiz Komisyonu başkan 
ve üyelerinin Hukuk veya İktisat fakültelerin
den veya Siyasal Bilgiler Okulundan veya Yük
sek İktisat ve Ticaret Okulundan veyahut bun
lara muadil yabancı fakülte ve okullarından 
mezun olmaları ve Maliye teşkilâtında en az 
yedi yıl çalışmış bulunmaları şarttır. 

Mal. K. 

MADDE 19. — Hükümetin on dokuzuncu 
maddesi avnen kabul edilmiştir. 

MADDE 20. — Hükümetin 
desi aynen kabul edilmiştir. 

yirminci mad-

( S. Sayısı : 261) 
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misyonları bu il ve bölgeler dışındaki il ve ilce 
merkezlerinde kurulur. 

Maliye Bakanı: 
Muvazzaf itiraz Komisyonlarının bölgelerini 

ve görecekleri işleri tesbit ve ilân eder. 
Aynı mahalde veya bölgede birden ziyade 

komisyon kurulabilir. Ve lüzumu halinde komis
yonların bölgelerini ve görecekleri işleri değiş
tirebilir. 

Bir ilin veya ilçenin bir kısım işlerini mu
vazzaf komisyonu, diğer işlerini gayrimuvazzaf 
komisyona gördürebilir. 

Komisyonlar kuruldukları bölge il ve ilçede
ki mükelleflerin yukardaki fıkralar hükümleri 
gereğince kendilerine tevdi edilen işlerinden 
gayrı işlere ait evrakı tetkik edemezler. Ancak 
başka bir komisyonun vereceği karar üzerine 
ve ona niyabeten tetkik yaparak neticesini o 
komisyona bildirirler. Bu takdirde karar ver
mek yetkisi yine ilgili komisyona ait olur. 

MADDE 18. — Hükümetin 19 ncu maddesi 
ayniyle ikatral edilmiştir.. 

MADDE 19. — Temyiz Komisyonu Başkan ve 
üyelerinin Hukuk veya İktisat fakültelerinde;.! 
veya Siyasal Bilgiler Okulundan veya Yüksek İk
tisat ve Ticaret okulundan veyahut bunlara mu
adil yabancı fakülte ve okullarından mezun ol -
maları ve en az 7 yıl vergi işleriyle ilgili servis 
ve işlerde çalışmış bulunmaları şarttır. 

(S . Sayısı : -28JL) 
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MADDE 21. — Temyiz Komisyonu Genel MADDE 21. — Hükümetin yirmi birinci 
Kurulu birinci (başkanın başkanlığı altında dört maddesi aynen kabul edilmiştir. 
dairenin birleşmesiyle kurulur. Birinci başka
nın bulunmadığı zamanlarda genel kurula dai
re (başkanlarından en kıdemlisi başkanlık eder. 

Genel Kurul aşağıda yazılı işleri tetkik ede
rek karara 'bağlar : 

1. Birinci başkanın genel kurulda görüşül
mesine lüzum gösterdiği işler ; 

2. Dairelerce yekdiğerine mübayin olarak 
verilen kararların birleştir'ilımesi ve tenakuzun 
kaldırılması istekleri; 

3. Dairelerden biri tarafından bozulmuş 
olan kararlar üzerine mahllî itiraz komisyonun
ca eski kararda ısrarı mutazammm olarak ve
rilen kararlar. 

Genel Kurul tarafından verilen kararlara 
gerek temyiz daireleri gerek itiraz komisyonları 
uymaya mecburdurlar. 

MADDE 22. — itiraz komisyonları ve Tem
yiz Komisyonu daireleri, başkan ve üyelerinin 
tamammiyle içtima eder, kararlar çoğun
lukla verilir. 

Temyiz Genel Kurulu kararları üyelerinin 
yarısından bir fazlasının oyiyle verilir. Şu ka
dar ki, karar nisabı dokuzdan aşağı olamaz. 

MADDE 23. — İtiraz ve Temyiz komisyon
ları kendilerine gelen işleri en geç altı ay için
de nihai karara bağlamaya, aksi takdirde key
fiyeti, gerekçesiyle Maliye Bakanlığına bildir
meye mecburdurlar. 

MADDE 24. ~ Ticaret odalariyle belediye^ 
ler, gayrimuvazzaf itiraz komisyonu- kurulan 
yerlerde mahallin en büyük mülkiye memuru
nun isteği üzerine itiraz komisyonunda bulu
nacak üyeyi en geç 15 gün içinde seçerek bil
dirmeye mecburdurlar. Bu üyelerin müddetleri 
üç yjl olup hitamında yenicen seçilmeleri caiz
dir. Gayrimuvazg&f komisyon kurulan yerlerde 
en büyük mülkiye memurları ve bunların ma
zeretleri halinde tevkil edecekleri zatlar iş 
bulundukça haftada en az üç defa komisyonu 
toplamaya ve kendileri de komisyonda bizzat 
bulunmaya mecburdurlar. 

(.S. Sayısı : 281) 

MADDE 22. — Hükümetin yirmi ikinci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 23. — Hükümetin, yirmi üçüncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 24. — Hükümetin yirmi dördüncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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MADDE 20. — Hükümetin 21 nci maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir, 

MADDE 21. — itiraz komisyonları ve Tem
yiz Komisyonu daireleri, başkan ve üyelerinin 
tamamının iştirakiyle içtima eder, kararlar ço
ğunlukla verilir. 

Temyiz Genel Kurulu kararları üyelerinin 
yarısından bir fazlasının oyu ile verilir. Şu ka
dar ki, nisabı 9 dan aşağı olamaz. 
Gayrimuvazzaf komisyonlarda oyların müsavi 
olması halinde başkanın bulunduğu taraf coğun-
]uk sayılır. 

MADDE 22. — Hükümetin 23 ncü maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 

MADDE 23. — Hükümetin 24 ncü maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 

( S . Sayısı.: 28}) 
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MADDE 25. —• Gayrinruvazzaf itiraz komis
yonlarının seçilmiş üyeleri mazeretsiz, birbiri 
ardınca üç toplantıya gelmedikleri takdirde 
istifa etmiş sayılırlar. 

Muvazzaf itiraz komisyonlariylc temyiz 
komisyonu daireleri başkan ve üyelerinden ma
zeretsiz görevine gelmiyenlerin aylıklarından 
gelmedikleri her gün için iki günlüğü kesilir. 
Bir sene içinde fasılalı olarak 15 veya fasılasız 
olarak 10 gün kabule lâyık mazereti olmaksızın 
geliniydiler görevlerinden affolunur. Muayyen 
çalışma zamanında gelmemek de devamsızlık 
sayılır. Maaş kesmek cezası doğrudan doğruya 
Maliye Bakanı tarafından uygulanır. 

MADDE 26. — Muvazzaf İtiraz Komisyon-
lariyle Temyiz Komisyonlarının başkan ve üye
lerinden her hangi bir suretle görevinden ay
rılanların yerine Maliye Bakanlığının tâyin ede
ceği bir memur vekâlet eder. 

MADDE 27. — Temyiz ve Muvazzaf İtiraz 
komisyonlarının Başkan ve üyeleri muallimlik-
de dâhil olmak üzere komisyondaki görevlerin
den başka hiçbir iş demlide edemezler. 

MADDE 28. — 4910 sayılı Kanunun 14 ucü 
maddesi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir. 

Maliye Bakanlığı kuruluşundaki memurlar
dan Müsteşar ve Müsteşar yardımcıları, Tetkik 
Kurulu Başkanı ve üyeleri, Teftiş Kurulu. Baş
kanı ve Maliye Müfettişleri, Genel Müdürler, 
Genel Müdürlük Müşavirleri, Genel Müdür yar
dımcıları, Hesap Uzmanları Kurulu Başkanı ve 
Hesıap Uzmanları, Bağımsız Müdürler, Merkez 
Daireleri Saymanlık Müdürleri, Defterdarlar, 
Defterdar yardımcıları, Başbakanla Maliye Ba
kanının müşterek kararı üzerine Cumhurbaşkan
lığınca, Müdürler, Müdür yardımcıları ve Mer
kez kuruluşuna dâhil diğer memur ve müstah
demlerle İl Kuruluşuna dâhil memurlardan ge
lir, Millî Emlâk ve Muhasebe Müdürleri ve Mü
dür Muavinleri, İl ve Bölge Muhakemat Müdür
leri ve Hazine avukatları, Muvazzaf İtiraz Ko
misyonu Raportörleri, Kontrol memurları, Ver
gi Dairesi Müdürleri, Vergi Dairesi Müdür Mu
avinleri, Malmüdürleri, Millî Emlâk şefleri, Mer
kez kurulusundaki ilgili daire âmirinin inhası 

Mal. K. 

MADDE 25. — Hükümetin 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

vırım besinci 

MADDE 26. — Hükümetin yirmi altıncı 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 27. — • Hükümetin yirmi yedinci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 28. — Hükümetin yirmi 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

sekizinci 
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MADDE 24. —• Gayrimuvazzaf İtiraz komis
yonlarının seçilmiş üyeleri mazeretsiz, birbiri ] 
ardınca üç toplantıya gelmedikleri takdirde is- I 
tifa etmiş sayılırlar. 

Muvazzaf İtiraz komisyonları ile Temyiz Ko
misyonu daireleri Başkan ve üyelerinden ma
zeretsiz görevine 'gel mi yeni erin aylıklarından 
gelmedikleri her gün için iki günlüğü kesilir. 
Bir sene içinde fasılalı olarak 15 veya fasılasız 
olarak 10 gün kabule lâyık mazereti olmaksızın 
gelmiyenler tayinlerindeki usule göre görevle
rinden çıkarılırlar. Muayyen çalışma zamanında 
gelmemek de devamsızlık sayılır. Maaş kesmek 
cezası doğrudan doğruya Maliye Bakanı tara
fından uygulanır. 

MADDE 25. — Hükümetin 26 ncı maddesi 
ayniyle kaimi edilmiştir. 

MADDE 2G. — Hükümetin 27 nci maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 

MADDE 27. — 4910 sayılı Kanunun 14 ncü 
maddesi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir: 

Maliye Bakanlığı kuruluşundaki memurlar
dan Müsteşar ve Müsteşar Yardımcıları, Tetkik 
Kurulu Başkanı ve Üyeleri, Teftiş Kurulu Baş
kanı ve Maliye Müfettişleri, Genel Müdürler, 
Maliye ve Genel Müdürlük Müşavirleri, Genel 
Müdür Yardımcıları, Hesap Uzmanları Kurulu 
Başkanı ve Hesap Uzmanları, Bağımsız Müdür
ler, Merkez Daireleri Saymanlık müdürleri, def
terdarlar, defterdar yardımcıları, müşterek 
kararla müdürler, Tekel Genel Müdürlüğü Say
manlık Müdürü, müdür yardımcıları, Borsa ve 
Osmanlı Bankası Komiseri ve Komiserlik mü
dürleri ve merkez kuruluşuna dâhil diğer me
mur ve müstahdemlerle il kuruluşuna dâhil me
murlardan Gelir, Millî Emlâk ve Muhasebe mü
dürleri ve müdür muavineri, il ve böylge muha-
kemat müdürleri ve Hazine avukatları, Muvaz-
İzaf İtiraz Komisyonu raportörleri, kontrol me
murları, Vergi Dairesi müdürleri, Vergi Dairesi 
müdür muavinleri, malmüdürleri, millî emlâk 
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üzerine Maliye Bakanlığınca tâyin edilirler. İl 
ve ilçelerdeki diğer memurlar Defterdarların in
hası üzerine valilerce tâyin olunur. 

MADDE 29. — Temyiz Komisyonu ile Mu
vazzaf itiraz Komisyonu Başkan ve üyelerinin 
tâyin, terfi, nakil, tahvil ve re'sen emekliye şevk
leri, Ayırma Meclisinin uygun mütalâasına isti
naden Başbakanla Maliye Bakanının müşterek 
kararı üzerine Cumhurbaşkanlığınca yapılır. 

Temyiz Komisyonu ile Muvazzaf itiraz Ko
misyonu Başkan ve üyeleri hakkında Memurin 
Kanunundaki inzjbati cezalar, Ayırma Meclisi
nin uygun mütalâasına istinaden Maliye Baka
nı tarafından uygulanır. 

Ayırma Meclisi, Maliye Müsteşarının başkan
lığı altında Gelirler Genel Müdürü ile Yargıtay, 
Danıştay, Sayıştay ve Temyiz Komisyonu baş
kanları tarafından seçilecek birer Yargıtay, Da
nıştay, Sayıştay ve Temyiz Komisyonu üyesin
den kurulur. 

Ayırma Meclisi, meclis başkanının daveti üze
rine toplanır ve kararlarını çoklukla verir. 

MADDE 30. — 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı cetvelin Maliye Bakanlığı kısmından ilişik 
(1) sayılı cetvelde1 yazılı kadrolar kaldırılmış ve 
yarine ilişik (2) sayılı cetvelde gösterilen kadro
lar konulmuştur. 

Bu cetvelde gösterilen kadrolardan Gelirler 
Genel Müdürlüğünün merkez ve illere ait olan
ları 1 . XII . 1950 tarihinden ve diğerleri bu ka
nunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren uygu
lanıp. 

GEÇÎCİ MADDE 1. — Bu kanunla kadro
ları kaldırılanlardan kanunun yürürlüğe girdiği 
tarihte geçici görev; hastalık, izin gibi kanuni 
sebeplerle görevi başında bulunmıyanlar, Bakan
lık kuruluşunda aylıklı bir göreve tâyin olun
dukları takdirde işe başlama kaydı aranmaksızın 
aylıkları verilmeye devam olunur. 

Kanun yürürlüğe girdiği tarihte memur bu
lunanlardan kadro, aylık ve unvanları değiştiril
memiş olanların yeniden tâyinlerine lüzum olma
yıp haklarında yukarıki fıkra hükümleri uygu-

Mal. K. 

MADDE 29. — Hükümetin yirmi dokuzuncu 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 30. — Hükümetin otuzuncu madde
si aynen kabul edilmiştir. 

GEÇlCt MADDE 1. — Hükümetin geçici 
birinci maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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şefleri, kambiyo müdür ve müdür yardmeıları ve 
murakıpları merkez kuruluşundaki ilgili daire 
âmirinin inhası üzerine Maliye Bakanlığınca tâ
yin edilirler, t i ve ilçelerdeki diğer memurlar 
defterdarların inhası üzerine valilerce tâyin j 
olunur. • 

MADDE 28. —.Temyiz Komisyonu ile Mu- | 
vazzaf itiraz Komisyonu başkan ve üyelerinin tâ-
yin, terfi, nakil, tahvil ve re'sen emekliye şevk
leri ayırma meclisinin teklifi üzerine müşterek 
kararlar yapılır. 

Temyiz Komisyonu ile Muvazzaf itiraz Ko
misyonu başkan ve üyeleri hakkında Memurin 
Kanunundaki inzibati cezalar, Ayırma Meclisinin 
karariyle Maliye Bakanı tarafından uygulanır. 

Ayırma Meclisi, Maliye Müsteşarının Başkan
lığı altında Gelirler Genel müdürü ile Yargıtay, 
Danıştay, Sayıştay ye Temyiz Komisyonu Baş
kanları tarafından seçilecek birer Yargıtay, Da
nıştay, Sayıştay ve Temyiz Komisyonu üyesinden 
kurulur. 

Ayırma Meclisi, Meclis Başkanının daveti üze 
rine toplamı- ve kararlarım çoklukla verir. 

MADDE 29. — 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı cetvelin Maliye Bakanlığı kısmından ilişik 
(1) sayılı cetvelde yazılı kadrolar kaldırılmış ve 
yerine ilişik (2) sayılı cetvelde gösterilen kadro
lar konulmuştur. 

GEÇlCÎ MADDE 1. — Bu kanunla kadroları ! 
kaldırılanlardan kanunun yürürlüğe girdiği ta
rihte geçici görev, hastalık, izin gibi kanuni se
beplerle görevi başında bulunmıyanlar, Bakanlık 
kuruluşunda aylıklı bir göreve tâyin olundukları 
takdirde işe başlama kaydı aranmaksızın almakta 
oldukları aylıklarının verilmesine devam olunur. 

Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte memur 
bulunanlardan kadro, aylık ve unvanları değiş
tirilmemiş olanların yeniden tâyinlerine lüzum I 
olmayıp haklarında yukarıki fıkra hükümleri | 
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Tanır. (Eski memurluk unvanlarının, karşılığı 
bulunan kelimelerle ifadesi kadro unvanında de
rişiklik sayılmaz.) 

fİHÇİCÎ MADDE 2. — Bu kanunun yürürlü
ğe girdiği tarihte, evvelki hükümlere göre kurul
muş olan itiraz ve temyiz komisyonlarının görev 
ve yetkileri, yeni komisyonlar kuruluncaya kadar 
devam eder. 

GEÇİCİ MADDE 3. — 1950 yılı Bütçe Ka
nununa bağlı (D) işaretli cetvelin Maliye Bakan
lığı kısmından ilişik (3) sayılı cetvelde yazılı 
kadrolar çıkarılmış yerine ilişik (4) sayılı cet
velde gösterilen kadrolar konul muştur. 

Bu madde hükmü 1 . XII . 1950 tarihinden 
itibaren uygulanır. 

MADDE 31. — Bina ve Arazi vergileri ile 
özel idarelere ve belediyelere ait diğer vergiler 
için kurulacak mııvazza1' itiraz komisyonları 
başkan ve üyeleriyle T,apot:ör ve diğer hizmetli
lerin aylık ve ücretleri ve nıüntehap azanın hu
zur hakları ve komisyonların diğer masrafları 
kuruldukları ilin özel idare bütçesinden ödenir. 
Bu komisyonların kadrolar] kuruldukları il özel 
idarelerinin kadrolarına Bakanlar Kurulunca 
ilâve olunur. 

MADDE 32. — 2996 sayılı Kanunun 4910 
sayılı Kamuda değiştirilen 15 nci maddesiyle 
2996 sayılı Kanunun 32, 33, 34,-35, 36 ve 37 nci, 
4775 sayılı Kanunun 1 nci maddeleri ve 4095 ve 
3692 sayılı kanunlar kaldırılmıştır. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Hükümetin 
ikinci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

i'ecıcı 

GEÇİCİ MADDE 3. - - Hükümetin geçici 
üçüncü maddesi arynen kabul edilmişi ir. 

GEÇİCİ MADDE 4. — Bu kanunun yürürlü
ğe girdiği tarihte Vergi Temyiz ve Muvazzaf İti
raz komisyonlarında 3656 sayılı 'Kanunun 13 
ncü nmddesi hükümleri dairesinde başkan veya 
üye oiarak çalışanlardan bu görevlere yeniden 
tâyinleri yakılacak olanların aynı madde hü
kümlerinden istifade hakları saklı tutulur. 

MADDE 31. —- Hükümetin otuz i »iri nci mad 
desi aynen kabul edilmişi ir. 

MADDE 32. — Hükümetin oluz ikinci mad 
desi. aynen, kabul edilmiştir. 
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uygulanı r . (Eski 'memurluk unvanlar ın ın karşı
lığı bulunan kelimelerle ifadesi kadro unvanın
da değişiklik sayılmaz.) 

GEÇİCİ MADDE 2. — Bu k a n u n u n yürür lü
ğe girdiği ta r ih te , evvelki hükümlere göre ku
rulmuş olan "İtiraz ve Temyiz Komisyonlar ının 
görev ve yetkileri , yeni komisyonlar kuru lun
caya k a d a r devam eder. (Hükümet in geçici 
ikinci maddesi ) . 

GEÇİCİ MADDE 3. — 1950 yıl» Büiee Ka- ; 
nuuıuıa bağlı (D) işaretl i cetvelin Maliye Ba
kanlığı kısmından ilişik (3) sayılı cetvelde ya
zılı kadro la r çıkarılmış yerine ilişik (4) sayılı 
cetvelde gösterilen kadro la r konulmuştur . 

GEÇİCİ MADDE 4. — Bu kanunun yürür 
lüğe girdiği tar ih te Yergi Temyiz ve Muvazzaf 
İ t i raz Komisyonlarında 3(556 sayılı Kanunun 
13 ııcü maddesi hükümler i dairesinde başkan j 
veya üye olarak çal ışanlardan bu görevlere ye- ; 
niden tâyinler i yapı lacak olanların aynı madde j 
'hükümlerinden istifade haklar ı saklı tu tu lur . I 

Bu komisyonlarda k a n u n u n neşri t a r ih inde j 
vazifeli olup da bu kanunda yazılı tayin sari la- J 
rını haiz bulunmıy.-ndardan hizmetlerinden isti- ; 
fad.e edilenlerin bu vazifelerde is t ihdamlarına 
devam olunabilir. 

MADDE 30. — Hüküme t in 31 nci maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 

MADDE 31. — 2996 sayılı K a n u n u n 49 J0 
sayılı Kanun la değişt ir i len 15 nci maddesiyle 
2996 sayılı K a n u n u n 32, 33, 34, 35, 36 ve 37 nci 
4775 sayılı K a n u n u n 1 nci maddeler i ve 4095 
ve 3692 sayılı kanun l a r kaldır ı lmışt ı r . 
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MADDE 33. — Bu kanun yayımı tarihin
de yürürlüğe girer. 

MADDE 34. — Bu kanun hükümlerini Mali
ye Bakanı yürütür. 

Başbakan 
8. Günaltay 

Devlet Bakanı 
C. S. Baıias 

Millî Savunma Bakanı 
H. Çakır 

Dışişleri Bakanı 
N. Sadak 

Millî Eğitim Bakanı 
T. Banguoğlu 

Ekonomi ve Ticaret Bakanı 
Vedat Dicleli 

Gümrük ve Tekel Bakanı 
Dr. F. Ş. Bürge 
Ulaştırma Bakanı 

Dr. K. Satır 
işletmeler Bakanı 

Münir Birs$l 

Devlet Bakanı 
Baş. Yardımcısü vekili 

C. S. Barlav 
Adalet Bakanı 

Fuad Sirmen 
içişleri Bakanı 

E. Erişirgil 
Maliye Bakanı 

/ . R. Aksal 
Bayındırlık Bakanı 

S. Adalan 
Sa. ve So. Y. Bakanı 
Dr. K. Bayizit 

Tarım Bakanı 
Cavid Oral 

Çalışma Bakanı 
Reşat Ş. Sirer 

Mal. K. 

MADDE 33. — Hükümetin 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

otuz üçüncü 

MADDE 34. — Hükümetin otuz dördüncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Hükümetin 1 sayılı cetveli aynen kabul edil
miştir. 

Hükümetin 2 sayılı cetveli aynen kabul edil
miştir. 

Hükümetin 3 sayılı cetveli aynen kabul edil
miştir. 

Hükümetin 4 sayılı cetveli aynen kabul edil
miştir. 
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MADDE 32. — Bu kanunun Gelirler Genel 
Müdürlüğü ve Temyiz ve İtiraz komisyonları
na ait hükümleriyle 29 ncu maddeye bağlı cet
vellerde gösterilen kadrolardan Gelirler ve 
Tahsilat Genel Müdürlüklerinin merkez ve ille
re ve Temyiz ve litiraz Komisyonlarına ait bu
lunan kısımları ve geçici 3 ncü maddedeki kad
rolara ait hükümleri 30 . IX . 1950 tarihinde ve 
diğer hükümleri yayımı tarihinde yürürlüğe gi
rer. 

MADDE 33. — Hükümetin 34 ncü maddesi 
ayniyle kabul edilmiştir. 
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Hükümetin teklifine bağh cetveller 

[1] SAYILI 6ETVEL 

Görevin çeşidi Sayı Aylık I î). 

(i 
7 
8 
9 

10 
8 

Maliye Tetkik Kurulu Kalemi 

Raportör 2 

Kalem şefi 
1 nci mümeyyiz 
Bakanlık kitaplık memuru 

Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür 1 
5 Genel Müdür Yardımcısı (Aynı 

zamanda bir şubenin müdürü
dür) . 

fi Şube müdürü 
6 Raportör 
7 Şube müdür yardımcısı 
8 » » » 
9 Kalem şefi 

10 Birinci mümeyyiz 
11 İkinci mümeyyiz 
12 Memur 

Merkez Daireleri Saymanlık Müdürlükleri 

70 
60 
50 
40 
85 
50 

100 

1 
2 
2 
6 
6 
8 
6 
6 
3 

80 
70 
70 
60 
50 
40 
35 
30 
25 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

9 
11 
12 
13 

Saymanlık Müdürü 10 90 
» » 8 80 

Saymanlık müdür yardımcısı 6 70 
» » » 6 60 
» » » 10 50 
» » » 8 40 

Birinci mümeyyiz 51 35 
İkinci » 84 30 
Veznedar 1 40 
Veznedar yardımcısı 1 30 
Memur 90 35 

» 60 20 

Muhasebat Genel Müdürlüğü 

Genel müdür 
Genel müdür yaradımcısı (Ay
nı zmanda bir şubenin mü-

1 100 

Görevin çeşidi 

6 Şube müdürü 
4 
5 
7 
7 
8 

10 

( S . 

80 

Sayısı 

Saymanlık uzmanı 
» » 

Kontrolör 
Şube müdür yardımciMi 

» » » 
Birinci mümeyyiz 

11 İkinci 
12 Memur 
18 » 

Sayı 

1 
i 
-) 
8 
5 
17 
35 
29 

•i 

Ayni 

70 
90 
80 
60 
60 
50 
35 
30 
25 
20 

Gelirler ir en el Müdürlüğü 

8 Genel müdür' 1 100 
f> Genel müdür yardimcısı (Ay

nı zamanda birer şubenin mü
dürüdürler) 

6 Şube müdürü 
7 Şube müdür yardımcısı 
8 » » » 
9 » » » 
7 Gelirler kontrolörü 
8 » » 
9 » * 

11 Gelirler kontrolörü yardımcısı 
10 Birinci mümeyyiz 
11 ikinci » 
12 Memur 
13 » 
5 İdari dâvalar ve kararbır mü

şaviri 
7 İdari kararlar tetkik âmiri 

Emekli İşleri Genel Müdürlüğü 

8 Genel müdür I 100 
5 Genel müdür yardımcısı (Ayni 

zamanda bir şubenin müdürü
dür I J0 

6 Şube müdürü i 70 
8 Şube müdür yardımcısı 2 50 
6 Kontrolör 1 70 

.10 Birinci mümeyyiz 4 35 

\) 
5 
4 
6 
o 
1 
3 
5 
1 
21 
13 
9 

1 
1 

80 
70 
60 
50 
40 
60 
50 
40 
30 
35 
30 
25 
20 

80 
60 
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11 
12 
13 

Görevin çeşidi 
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Sayı Aylık I T). 

İkinci mümeyyiz 
Menrnr 

Tahsilat Genel Müdürlüğü 

Genel müdür 
Genel müdür yardımcısı (Ayni 
zamanda bir şubenin müdürü
dür 
Şube müdürü 
Gelir saymanı 
Şube müdür yardımcısı 

9 
10 
11 
12 
13 
7 
8 
9 

11 

Kalem şefi 
Birinci mümeyyiz 
ikinci mümeyyiz 
Memur 

» 
Kontralör 

» 
;» 

Veznedar 

Temyiz Komisyonu 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Başkan 
Daire başkanı 
Üye 

» 
Raportör 

» 
» 

Kalem şefi 
Birinci mümeyyiz 
îkinci » 
Memur 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Başkan 
» 

Üye 
Raportör 

» 
Kalem şefi 
Birinci mümeyyiz 
îkinci » 
Kâtip 

8 
1 0 
1 0 

(> 
6 
8 

1 2 
3 
2 
4 
5 

Muvazzaf İtiraz Komisyonları 

3 

22 
13 
14 
5 

10 
14 
12 

30 
25 
20 

1 100 

80 
/O 
70 
60 
50 
40 
it) 
30 
':-w5 
20 
60 
50 
40 
;;o 

125 
10i) 
90 
so 
70 
60 
50 
40 
35 
30 
25 

90 
80 
70 
60 
50 
40 
35 
30 
25 

Görevin çeşidi Sayı Aylık 

51 
I 

6! 

9 
10 
11 
7 
8 
7 
8 
9 

10 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
10 
11 
12 
13 
14 
7 
8 
9 

10 
1] 
9 

10 
11 
12 
12 
13 
14 
10 
11 
12 
13 
10 
11 
12 
14 

İller Gelir memurları 

Gelir Müdürü (istanbul) 
» » (Ankara, izmir, 

Bursa, Adana) 
Gelir Müdürü 

» » 

» » 
Gelir Müdür Yardımcısı 

» » » 
Gelir Kontrol memuru 

» » » 
» » > 
» » » 

Gelir memuru 
» » 
» » 

» » 

Gelir memuru yardımcısı 
» » •» 
» » » 
» » » 
» » » 

Tahakkuk şube şefi 

memuru 

» » kâtibi 
» » » 
» » » 

Gezici yoklama Te. memuru 
» » •» > 

» » » » 
Muhafaza memuru 

» » 
» » 
» » 

4 
7 
9 

16 
17 
10 
3 
2 
3 

19 
44 
59 
4 

37 
113 
215 
170 
50 

4 
.18 

110 
178 
404 

6 
13 
10 
9 
9 

41 
65 
67 
45 
27 

129 
80 
6 
6 

12 
72 

9 
33 
23 
90 

80 

70 
60 
50 
40 
35 
30 
60 
50 
60 
50 
40 
35 
40 
35 
30 
25 
20 
15 
35 
.30 
25 
20 
15 
60 
§j0 
40 
35 
30 
40 
35 
30 
25 
25-
20 
15 

35 
30 
25 
20 
35 
30 
25 
15 
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D. Görevin çeşidi 

10 Birinci mümeyyiz 
11 İkinci » 
12 Kâtip 
13 » 
14 » 
12 İstanbul pul icra ve tahsil me

murları 
13 İstanbul pul icra ve tahsil me

murları 
13 Muamele muhafaza memuru 

tiler Tahsil Memurları 

5 Tahsilat müdürü (İstanbul) 
6 » » 
7 » » 
8 » » 
9 » » 

10 Tahsilat müdürü 
11 » » 

7 Tahsilat müdür yardımcısı 
7 Tahsil şube şefi 

Sayı 

12 
14 
34 
23 
73 

4 

8 
1 

3 
3 
3 
9 

14 
19 
14 
2 
6 
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Aylık 

35 
30 
25 
20 
15 

25 

20 
20 

80 
70 
60 
50 
40 
35 
30 
60 
60 

D. 

8 
9 

10 
11 
10 
11 
12 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
13 
14 

Görevin 

Tahsil şube şefi 
» » 
» » 
» » 

» 
» 
» 

Tahsilat kontrol. 
» 
» 

» 
» 

Tahsilat memuru 
» 
» 
» 
» 
» 

Veznedar 
•» 
> 
» 
» 

Tahsildar 

» 
» 
» 
» 
» 

Atlı ve yaya tah 
» » 

çeşidi 

memuru 
» 
» 

sil dar 
» 

Sayı 

7 
14 
14 
5 

20 
30 
30 
10 
30 
50 

105 
305 
660 

3 
4 

13 
23 
12 
25 

247 
1572 

Aylık 

50 
40 

. 35 
30 
35 
30 
25 
40 
35 
30 
25 
20 
15 
40 
35 
30 
25 
20 
15 
20 
15 

[2] SAYILI CETVEL 

Maliye Teknik Kurulu Kalemi 

6 Başraportör 
7 Raportör 
9 'Kalem şefi 

10 1 nci mümeyyiz 
8 Bakanlık kitap memuru 

Bütçe ve Malî Kontrol G. Müdürlüğü 

3 
3 
1 
2 
1 

70 
60 
40 
3.") 
50 

7 
I 

10 
11 

11 

Raportör 
Kontrolör 
Birinci mümeyyiz 
İkinci » 
Memur 

3 
4 
5 

5 
6 
6 
6 
7 

Genel müdür 
Müşavir 
Genel müdür yardımcısı 
zamanda birer şubenin 
rüdürler) 
İdari dâvalar müşaviri 
Şube müdürü 
Başraportör 
Başkontrolör 
Şube müdür yardımcısı 

(Aynı 
müdü-

1 
1 

2 
2 
4 
5 
1 
2 

100 
90 

80 
80 
70 
70 
70 
60 

8 
5 

21 
8 
3 

60 
60 
35 
30 
30 

63 

Merkez daireleri saymanlık müdürlükleri 

4 Saymanlık müdürü 
5 » » 

6 » Müdür yardımcısı 
7 » » » 
9 Servis şefi 

10 Birinci mümeyyiz 
11 İkinci » 
12 Memur 
13 » 

10 
5 
4 

12 
23 
34 
34 
32 
19 

90 
80 
70 
60 
40 
35 
30 
25 
20 
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Sayı Aylık I). j Görevin çeşidi Sayı Aylık 

o 
6 
7 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Muhasebat Genel Müdürlüğü 

Genel müdür 
Genel müdür yardımcısı (Aynı 
zamanda bir şubenin müdürüdür) 
Hesaplar tetkik müdürü 
Şube müdürü 
Şube müdür yardımcısı 
Kontrolör 
Servis şefi 

» » 
Birinci mümeyyiz 
îkinci » 
Memur 

Emekli İşleri Müdürlüğü 

0 

7 
9 

10 
11 
12 

Müdür 
» Yardımcısı 

Kalem şefi 
Birinci mümeyyiz 
ikinci » 
Memur 

Gelirler Genel Müdürlüğü 

Merkez teşkilâtı 

3 Genel Müdür 
4 Müşavir 
5 Genel Müdür yardımcısı (Ayni 

zamanda birer şubenin müdür
leridir). 

6 Şube Müdürü 
7 » müdür yardımcısı 
7 Raportör 
8 Servis şefi 
9 » » 
9 Vergi memuru 

10 » » 
11 » » 
12 » » 
13 » » . 
7 Gelirler kontrolörü 
8 » » 
6 Gelir saymanı 
10 Veznedar 

1 
2 
3 
4 
4 
10 
21 
34 
37 
6 

3 
6 
15 
6 
8 
12 
8 
12 
12 
15 
15 
2 
2 
1 
1 

100 

80 
80 
70 
60 
60 
50 
40 
35 
30 
25 
20 

80 
60 
40 
35 
30 
25 

100 
90 

80 
70 
60 
60 
50 
40 
40 
35 
30 
25 
20 
60 
50 
70 
35 

Vergiler Temyiz Komisyonu 

Başkan 
Daire başkanı 
Üye 

6 j Raportör 
7 » 
8 : » 
8 Servis şefi 
9 » » 

10 Memur 
11 » 
12 » 

Muvazzaf İtiraz Komisyonları 

4 ; Başkan (istanbul, Ankara, 
îzmir, Bursa) 
Başkan 
Üye 

o 
5 
6 » 
7 Raportör 
8, » 
9Î » 
9 | Servis şefi 

10 i » » 
10 Memur 
11 » 
12 Evrak memuru 
13 » » 

8 
10 
16 
20 
15 
20 
25 
8 

10 
16 
38 

8 
10 

İl Gelir Memurları 

Gelir müdürü (İstanbul) 
» » (Ankara, iz

mir, Bursa, Adana, Eskişehir) 
6 Gelir müdürü (Konya, Koca

eli, içel, Samsun, Balıkesir ve 
I Zonguldak) 

Gelir müdürü 
» » 

9 i » » 
Gelir müdürü yardımcısı 

(S . Sayısı : 281) 

Vergi dairesi müdürü (istanbul) 
» » » ( » ) 

1 
4 
6 
4 
5 
7 

15 
1 
3 
4 
4 
6 

125 
100 
90 
80 
70 
60 
50 
50 
40 
35 
30 
25 

90 
80 
80 
70 
60 
50 
40 
40 
35 
35 
30 
25 
20 

2 

5 

6 
11 
15 
27 

5 
5 
2 
4 
4 

90 

80 

70 
60 
50 
40 
70 
60 
50 
90 
80 
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D. 

fi 

i 
8 
9 
6 
7 
8 
9 
7 
8 

9 
10 
11 
12 
13 

8 
9 

10 
11 
12 

9 
10 
11 
12 
13 
13 
14 

Ver 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

& 

Görevin çeşidi 

dairesi 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

İstihbarat bü 
» 

» 
» 
» 
» 
» 

Servis 
•» 

» 
s> 

Ser1, TİS 

Vergi 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

şefi 
» 
» 
» 

şefi 

müdürü (Ankara, 

Sayı 

İzmir, Bursa) 8 
» 
» 
» 
Yardımcısı 

» 
» 
» 

rosu şefi 
» » 

»Vergi memuru 
» » 

» » 
» » 
» » 

memuru 
» 
» 
» 
» 
» 
> 

yardımcısı 
» 

8 
10 
16 
5 

20 
35 
40 

1 
2 

5 
5 
5 
5 
5 

10 
60 

100 
100 
200 

50 
150 
280 
540 
630 
200 
300 

Aylık 

70 
60 
50 
40 
70 
60 
50 
40 
60 
50 

40 
35 
30 
25 
20 
50 
40 
35 
30 
25 
40 
35 
30 
25 
20 
20 
15 

I). 

10 
11 
12.. 
13 
10 
11 
12 
13 
10 
11 
12 
13 

14 
13 
14 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
12 
13 
14 
5 

6 
7 
8 

Görevin çeşidi 

Yoklama memuru 
» » 
» » 
» » 

tcra memuru 
» » 
» » 
» » 

Veznedar 
» 
» 

Evrak memuru 
» » 

Tahsildar (Atlı veya yaya 
» ( > » » ) 

Vergi kontrol memuru 
» » » 
» » » 
» » » 
» » » 
» » » 

Mulı af aza m emu ru 
» » 
» » 

Takdir Komisyonu Başkan 
tanbııl) 

» » » 
» » » 
» » » 
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[3] SAYILI CETVEL 

Sayı Ücret 

Gelirler Genel Müdürlüğü Merkez teşkilâtı 

Daktilo 

Vergiler Temyiz Komisyonu 

Daktilo 

» 
Kâğıt dağıtıcısı 
Odacı 

Muvafzaf İtiraz Komisyonlar} 

Daktilo 
Odacı 

2 200 
2 175 
4 150 
1 125 

2 200 
4 150 
3 125 
1 125 
1 100 
3 90 

12 150 
8 75 

Görevin çeşidi Sayı Ücret 

İller Teşkilâtı 
Daktilo 15 150 

25 125 

Kolcu ve kantarcı 
Tahakkuk tebliğ memuru 

>̂  ;> » 
» x- » 

İstanbul, iiv vergileri gece bekçiei 

:î2 
4 
10 

. 40 
102 

100 
125 
150 
125 
100 
100 

Tahsilat Genel Müdürlüğü Merkez Teşkilâtı 

Daktilo 
» 

Daktilo 
» 

Gece bekçisi 
» » 

İller Teşkilâtı 

1 
1 

18 
21 
5 
31 
20 

200 
150 

150 
125 
100 
90 
75 

[4] SAYILI CETVEL 

Gelirler Genel Müdürlüğü Merkez Teşkilâtı 

Daktilo 

Vergiler Temyiz Komisyonu 

Daktilo 
» 

Odacı 
» 

Gece bekçisi 

6 200 
6 150 

5 200 
8 150 
2 100 
4 90 
1 90 

Muvazzaf İtiraz Komisyonları 

Daktilo 15 150 

Daktilo 
Odacı 

Daktilo 

Kolcu] ve kantarcı 
Gece ipekçisi 

,>&<* 
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35 100 
15, 90 
10 75 

1li M 

u 

Teşkilâtı 

10 
60 
130 
80 
10 
4 
7 
27 
24 

200 
150 
100 
90 
75 
125 
100 
90 
75 




